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R E K L A M A

W okręgu wyborczym 30
(Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory 

oraz powiaty: mikołowski, raciborski, 

rybnicki, wodzisławski)

101
kandydatów powalczy o 

9
mandatów poselskich.

LICZBY MIESIĄCA

A teraz idziemy 

na wybory!

13październik

Skąd wiały polityczne wiatry  str. 3

Nasze prognozy  str. 4-5

Kto startuje?  str 6

Rozmowa z premierem
MATEUSZEM 
MORAWIECKIM

Ekskluzywny wywiad!



Często alarmujemy na naszych łamach, 
że jazda po drogach powiatu mikołow-
skiego to ryzykowny sport. Nie chodzi 

o to, że nawierzchnie są w złym stanie, a ulice 
za wąskie. To jest problem każdej polskiej miej-
scowości. Chodzi bardziej o brak wyobraźni ze 
strony kierowców. Przynajmniej raz w miesiącu 
dochodzi w naszym powiecie do śmiertelnego 
wypadku. Stłuczek i kolizji nie da się zliczyć, ale 
na drodze nr 44 w „dobre” dni kilkakrotnie sły-
chać wycie syren alarmowych. Teraz już wiemy, 
z jakich powodów na naszych drogach jest tak 
niebezpiecznie. Starostwo powiatowe ujawniło, 
że w pierwszych ośmiu miesiącach tego roku 
odebrano prawo jazdy 300 kierowcom z po-
wiatu mikołowskiego. 

Najczęściej powodem było prowadzenie po-
jazdu pod wpływem alkoholu albo środka odu-
rzającego. Pijakom i ćpunom odebrano aż 146 
praw jazdy. 

Drugie na liście przewinień są przypadki 
niedostarczenia orzeczenia lekarskiego, psycho-
logicznego czy też zaświadczenia o ukończeniu 
kursu reedukacyjnego - 77. 

Poza tym, w 51 przypadkach kierowcom 
odebrano prawo jazdy za przekroczenie pręd-
kości w obszarze zabudowanym. „Prawko” 
straciło też 13 alimenciarzy. Tyle samo decyzji 
dotyczyło przekroczenia limitu punktów kar-
nych. Jest to dramatyczna statystyka, ale aż 
strach pomyśleć, że mówimy tylko o kierowcach, 
których udało się przyłapać na przewinieniach 
drogowych. Ilu pijanych i naćpanych jeździ bez-
karnie, bo przecież policja nie ma możliwości 
kontrolowania wszystkich. W polskim systemie 
gdzieś tkwi błąd. Może trzeba zaostrzyć kary. 
Może nie wszystkim należy się prawo jazdy, bo 
przecież drogi nie są dla idiotów.

przodują w statystyce
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W ybory zawsze skła-
niają nas do głębszej 
albo płytszej refleksji 

na temat stanu krajowej polityki  
i jej aktorów. Zazwyczaj diagnoza 
jest zła. Większość ludzi nie lubi 
polityków, choć tak naprawdę nie 
potrafi powiedzieć dlaczego. Na-
rzekamy, że forma i język debaty 
publicznej, z ich powodu schodzi 
w Polsce na psy. Niekoniecznie tak 
jest. Politycy raczej nie są przyczy-
ną, lecz skutkiem dziczenia obycza-
jów. Oni oraz sprzedawcy handlowi 
mają do perfekcji opanowaną sztu-
kę mówienia ludziom tego, co chcą 
usłyszeć. To jest gwarancja sukcesu 
sprzedażowego i wyborczego. Żyje-
my w czasach, które nie sprzyjają 
rozumowi. Im głębiej przenosimy 
nasze życie do świata wirtualnego, 
tym bardziej ubywa nam mięśni 
i szarych komórek. Politycy, jako 
grupa najbardziej zależna od ka-
prysów publiczności, muszą być 
najlepsi w wyłapywaniu współcze-
snych trendów komunikacyjnych. 
Znam wielu ludzi z tej branży. Na 
wiecach i podczas otwartych spo-
tkań opowiadają takie historie, że 
włos się jeży, ale zachwycony tłum 
kupuje ten przekaz. Podczas pry-
watnych spotkań zachowują się 
zupełne inaczej. Tylko, czy gdyby 
podczas kontaktów z wyborcami 
pokazali swoje prawdziwe oblicze, 
ktoś by na nich zagłosował? Żyjemy 
w świecie kreowanym przez media 
i portale społecznościowe. Jest to 
sztuczny świat i siłą rzeczy sztuczni 
muszą być jego bohaterowie. Re-
asumując, mamy takich polityków 
na jakich sobie zasłużyliśmy. 

Jerzy

P rzy okazji każdych wy-
borów namawiam Was, 
naszych Czytelników, aby 

głosować na kobiety. Ale tym ra-
zem zmieniam front. Na listach 
wyborczych jest wielu kandyda-
tów pochodzących lub związanych  
z powiatem mikołowskim, zarów-
no kobiet jak i mężczyzn. Dlatego, 
apeluję o frekwencję, by wybrany 
z naszej ziemi poseł był napraw-
dę nasz! Rozważnie oddawajcie 
Państwo głos! Niekoniecznie na je-
dynkę na liście. Znajdźcie na liście 
kandydata (wszystkie nazwiska pu-
blikujemy w gazecie), który będzie 
naprawdę reprezentował Wasze 
interesy i poglądy! I pamiętajcie, 
warto iść na wybory, bowiem ich 
wynik określi, jak będziemy żyć 
przez kolejne cztery lata.

A tak na marginesie. Kampania 
wyborcza, to czas, kiedy nasze wy-
dawnictwo ma sporo pracy i dlatego 
często jeździłam po Śląsku. Wnioski 
jakie wyciągnęłam z tych wojaży są 
dwojakie: dużo się dzieje, buduje, 
modernizuje, zmienia. Jednocześnie 
jednak, liczba i nasilenie remontów 
oraz modernizacji dróg jest tak du-
że, że do którego miasta się nie wje-
dzie są korki. Tempo przemieszcza-
nia się po aglomeracji i regionie spa-
da, a zapowiada się jeszcze gorzej. 
Wojewoda rozdał trochę milionów 
i można się spodziewać drogowców 
na kolejnych ulicach. Patrząc na na-
sze drogi w powiecie mam nadzieję, 
że duch przemian i do nas dojdzie 
i burmistrzowie oraz starosta roz-
poczną wydawanie otrzymanego 
wsparcia, a nam będzie się lepiej 
jeździło po ulicach bez dziur. 

 Beata

R E K L A M A

ART. INSTALACYJNO-SANITARNE
WOD-KAN • GRZEWCZE • ŁAZIENKOWE

ZIELONE SKLEPY - Orzesze, ul. Rybnicka 12
www.sekobudinstal.pl • sekobud@onet.eu • tel. 693 347 753

Czynne: pn-pt 800-1700 • sob. 800-1300

 Od stycznia do sierpnia kierowcom z naszego 
 powiatu zatrzymano 300 praw jazdy! 

Pijacy i ćpuny 

Drogowy bilans z jednego 
miasta i jednego dnia. Drugiego 

października w Orzeszu 
volkswagen potrącił rowerzystę 
a w innym wypadku doszło do 

karambolu pięciu aut. 



Ostatni raz poszliśmy 
do urn w maju, przy 
okazji wyborów do 

Parlamentu Europejskiego. Po-
wiat mikołowski nie wyłamał 
się z ogólnopolskiej tendencji, 
W zbiorczej statystyce wygra-
ło Prawo i Sprawiedliwość, ale 
w rozbiciu na poszczególne 
miejscowości nie było jedno-
myślności. W Mikołowie wy-
grała Koalicja Obywatelska, 
czyli Platforma Obywatelska 
z dodatkami. Zwolennicy 

PO dostrzegli w tym przełamanie spadko-
wego dla tej partii trendu. Inni komenta-
torzy wskazywali na tzw. efekt Buzka. Były 
premier jest wciąż tak popularny, że wielu 
wyborców głosuje na niego nie patrząc na 
kryjący się za nim polityczny szyld. Dla 
oceny politycznych preferencji mieszkań-
ców powiatu mikołowskiego bardziej wia-
rygodne wydaje się porównanie wyników 
wyborów do Sejmu z ostatnich lat. 

Te liczby powinny dać 
wiele do myślenia 
partyjnym strategom. 

W 2007 roku Platforma w Miko-
łowie odnotowało powiatowy rekord  
w historii wyborów parlamentarnych 
od 2005 r. Na partię Donalda Tuska 
zagłosowało wówczas 55,26 proc. wy-
borców. W cztery lata później PO dalej 
była na mikołowskiej fali i zaliczyła wy-
nik 54,52 proc. Aż przyszło załamanie 
trendu. W 2015 roku na PO zagłoso-
wało w Mikołowie jedynie 28,13 proc. 
wyborców. W ciągu czterech lat partia 
straciła prawie połowę sympatyków.  
W Ornontowicach wynik PO wyniósł 
zaledwie 15,99 proc. Od 2005 roku 

żadna z dwóch wiodących partii nie 
zeszła poniżej 20 proc. Prawo i Spra-
wiedliwość najniższy wynik w histo-
rii powiatowych zmagań odnotowało  
w 2011 roku w Mikołowie: 24,75 proc. 
Rekordowy dla PiS wynik 45,76 proc. 
padł w Ornontowicach w 2007 roku. Na 
przestrzeni czterech ostatnich wyborów 
rozrzut między skrajnymi wynikami 
PO wynosi prawie 40 punktów pro-
centowych. Dla PiS amplituda wahań 
w powiecie mikołowskim zamyka się  
w 20 punktach. Czy nadchodzące wy-
bory przyniosą przełom w statystykach?
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JAK GŁOSOWAŁ POWIAT MIKOŁOWSKI W POPRZEDNICH WYBORACH
Wybory do Sejmu                      2005 2007 2011 2015

PiS PO PiS PO PiS PO PiS PO

Polska 26,99 24,14 32,11 41,51 29,89 39,18 37,58 24,09

Powiat mikołowski 32,32 39,58 35,50 49,24 28,77 42,63 37,99 24,84

Łaziska Górne 37,18 32,38 34,63 51,06 28,26 46,94 31,19 26,23

Mikołów 26,11 48,67 30,54 55,26 24,75 54,52 33,79 28,13

Ornontowice 41,12 27,07 45,76 36,89 35,55 41,33 45,43 15,99

Orzesze 37,43 29,94 42,95 38,81 35,66 41,09 44,40 20,44

Wyry 35,70 38,45 41,04 43,84 30,96 43,73 39,99 21,87

Temat
z pierwszej 

strony

Wyniki wyborów pokażą 
obraz politycznych 
preferencji mieszkańców 
powiatu mikołowskiego. 

Z której strony powieje wiatr?



Start Kazimierza Adamczyka chyba nikogo nie 
zaskoczył. Samorządowiec z tak wielkim do-
świadczeniem byłby wzmocnienie każdej listy. 

Były wójt zdecydował się jednak na PSL, które we-
dług sondaży wejdzie do Sejmu, choć tłoku w ławach 
poselskich nie spowoduje. W tym artykule zajmiemy 
się tylko Prawem i Sprawiedliwością oraz Koalicją 
Obywatelską. Te ugrupowania rozdają karty i od ich 
wyniku zależy układ sił w przyszłym parlamencie. Po-
zostali - naszym zdaniem - dołączą do najsilniejszego. 

Ciekawie zapowiada się nie tylko 
walka między głównymi siłami, ale 
także wewnętrzna rywalizacja. 

W poprzednim wydaniu gazety nazwaliśmy ryb-
nicko-mikołowską listę PiS grupą śmierci. Jeden  
z Czytelników zwrócił nam uwagę, że to za mocne 
porównanie. Skoro tak, to napiszemy inaczej. Wła-
dze PiS zafundowały swoim zwolennikom w naszym 
okręgu prawdziwą klęskę urodzaju. Od dawna partia 
Jarosława Kaczyńskiego nie miała tutaj tak mocnej 
ekipy. W porównaniu z poprzednim wyborami nie 
ma na liście Izabeli Kloc, która zawsze osiągała dobry 
wynik, a w maju dostała się do Parlamentu Europej-
skiego. W jej miejsce pojawiło się za to kilku nowych 
zawodników wagi ciężkiej. Wrócił do walki o Sejm  
i to z pierwszego miejsca Bolesław Piecha, europoseł 
poprzedniej kadencji i były wiceminister zdrowia.  
W wyścigu o sejmowy mandat wystartują także dwaj 
członkowie rządu Mateusza Morawieckiego, minister 
Michał Woś oraz wiceminister Adam Gawęda, w któ-
rego kampanię mocno zaangażowała się Izabela Kloc. 
Wiceszef resortu energii ma o co walczyć. 

Powiat mikołowski może  
okazać się języczkiem u wagi  
dla kandydatów PiS. 

Izabela Kloc cztery latach temu w wyborach do 
Sejmu zdobyła tutaj aż 11 250 głosów. Wśród kandy-
datów PiS nie wolno lekceważyć Czesława Sobieraj-

skiego, który jako jeden z nielicznych może pochwalić 
się przyjaźnią z Jarosławem Kaczyńskim, sięgającą 
początków polskiej transformacji ustrojowej. Cztery 
lata temu w okręgu rybnicko - mikołowskim drugi 
wynik po Izabeli Kloc uzyskał Grzegorz Matusiak, 
który swoje filialne biuro uruchomił, m.in. w Łazi-
skach Górnych. 

Według jednej z przedwyborczych symulacji PiS 
ma szanse, aby ponownie zgarnąć z okręgu nr 30 pięć 
mandatów. Może to oznaczać, że wszyscy wspomnia-
ni panowie w październiku spotkają w gmachu przy 
ul. Wiejskiej. Pytanie, w jakim zrobią to stylu? Wynik 
będzie określał pozycję w partii w następnej kadencji. 
Pozostali kandydaci z listy PiS nie są tak rozpozna-
walni, jak pierwsza piątka i mają mniejsze szanse na 
sukces. 

W poprzedniej kadencji Platforma Obywatelska 
zdobyła w naszym okręgu trzy mandaty. Według 

Łaziska Górne, ul. Okrężna 7
sprzedaż detaliczna: 519 151 285 | sprzedaż hurtowa: 513 174 204 

e-mail: b-szczepek@wp.pl | www.szkolkadrzewek.com.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00, 
a w soboty od 8.00 do 16.00.

Szkółka drzew, krzewów 
owocowych i ozdobnych

Październik najlepszym miesiącem 
do sadzenia drzewek i krzewów owocowych.

Pełna oferta już w sprzedaży
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Hej ho, hej ho, na wybory by się szło…
Jako gazeta lokalna szczególną uwagę zwracamy na „naszych” kandydatów. W wyborach swoich sił spróbują znani w powiecie mikołowskim samorządowcy: starosta  

MIROSŁAW DUŻY w barwach Koalicji Obywatelskiej i wieloletni wójt Ornontowic: KAZIMIERZ ADAMCZYK z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego. Po awansie Izabeli Kloc do 
Parlamentu Europejskiego, osłabła lokalna reprezentacja Prawa i Sprawiedliwości. Europoseł, która ma biuro w Mikołowie, mocno wspiera wiceministra energii - ADAMA GAWĘDĘ. 

Chodźcie 
z nami!



większości sondaży ten wynik może się powtórzyć, 
choć są symulacje, które dają PO zaledwie dwa miej-
sca w Sejmie. 

Takie informacje przyprawiają 
okręgowych liderów PO  
o prawdziwy ból głowy. 

W poprzednich wyborach najwięcej głosów dla 
tej partii zdobyła Gabriela Lenartowicz, choć 17 tys. 
przy starcie z pierwszego miejsca trudno uznać za 
sukces. Drugi był Marek Krząkała, który przekroczył 
15 tys., a zwycięską stawkę PO zamknął Krzysztof 
Gadowski zbierając ponad 11 tys. głosów. W tych 
wyborach takie wyniki mogą się nie powtórzyć. Tym 
razem listę otwiera Krząkała, ale poza rodzinnym 
Rybnikiem jego nazwisko niewiele mówi wyborcom. 
Z kolei Lenartowicz i Gadowski zasiadają w gabine-
cie „cieni” PO, który został wykpiony przez media. 
W tej kadencji największym problemem ekipy Grze-
gorza Schetyny jest brak ciekawego programu, który 
mógłby okazać się dla wyborców atrakcyjniejszy, niż 
oferta PiS. Przekonywanie, że Kaczyński i jego lu-
dzie są źli nie robi na nikim większego wrażenia, bo 
większość Polaków dobrze ocenia rządowe programy 
i reformy. Platforma popełniła strategiczny błąd nie 
wchodząc z przeciwnikiem w merytoryczną walkę 
kontaktową. Ogólnopolskie, sondażowe zniechęce-
nie do PO może odbić się na wynikach regionalnych 
kandydatów. Poradzą sobie politycy z mocnymi na-
zwiskami, jak Borys Budka w Katowicach. Zapewne 
przegra tam z Mateuszem Morawieckim, ale nie bę-
dzie musiał się wstydzić wyniku. 

Lenartowicz, Krząkała 
czy Gadowski mogą nie mieć 
tyle szczęścia.

Jedynym dobrym pomysłem PO w tej kampa-
nii było wpuszczenie samorządowców na listy, co 
może trochę rozkruszyć wizerunkowy partyjny 
„beton”, którego symbolami w naszym okręgu jest 
wymieniona wyżej trójka. Oczywiście, samorzą-
dowcy na wszelki wypadek dostali dalsze miejsca, 
aby nie zagrozili interesom liderów. Z numerem 10 
startuje Mirosław Duży, starosta powiatu mikołow-
skiego oraz członek władz Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów. 

- Pod rządami PiS państwo nakłada coraz więcej 
obowiązków na miasta, gminy i powiaty, ale w ślad za 
tym nie idą pieniądze. Potrafię zrozumieć wagę i zna-
czenie programów społecznych, ale buntuję się, kiedy są 
one finansowane, m.in. z pieniędzy, które zostały za-
brane samorządom. Mam nadzieję, że w parlamencie 
następnej kadencji zasiądzie więcej samorządowców, 
którzy stworzą silne lobby walczące o przywrócenie 
sprawiedliwych proporcji w relacjach między rządem  
a samorządem - mówił starosta mikołowski w rozmo-
wie z „Naszą Gazetą”. 

Czy Mirosław Duży okaże się 
przysłowiowym  
„czarnym koniem” na liście PO?

W naszym powiecie może liczyć na dobry wynik, 
ale trudno ocenić czy to wystarczy, aby zrównoważyć 
głosy w Rybniku czy Jastrzębiu-Zdrój, gdzie Duży jest 
mniej znany.

W każdym razie, w okręgu rybnicko-mikołowskim 
zapowiada się ciekawa rywalizacja międzypartyjna  
i wewnątrzpartyjna. Liczymy, że na wysokości zada-
nia staną także sami wyborcy. Cztery lata temu fre-
kwencja w Mikołowie była wyższa, niż w całej Polsce  
i w województwie Śląskim. Liczymy, że 13 październi-
ka będzie tak samo.

Jerzy Filar 

R E K L A M A

• PROFESJONALNA OPIEKA DIETETYKA
• INDYWIDUALNY PLAN ŻYWIENIOWY
• STAŁE WSPARCIE I MONITOROWANIE EFEKTÓW
• DIETY DOSTOSOWANE DO JEDNOSTEK CHOROBOWYCH

GABINET DIETETYCZNY

NOWA 
JAKOŚĆ 
DIETETYKI

Mikołów, ul. Św. Wojciecha 9

Å 883 05 05 75

Zapraszam

Lucyna Kasprowska

Okręgowa Stacja Kontroli Pojaz-
dów przy ul. Mikołowskiej 92 
należy do najlepszych w na-

szym mieście i regionie. Jej nowoczesna 
linia diagnostyczna gwarantuje, że każdy 
samochód będzie rzetelnie sprawdzony. 

Wysyłane wiadomości sms, przypomi-
nają o terminie przeglądu. Na Klientów 
czeka także kawa i słodycze oraz drobny 
upominek - zapach do samochodu.

Technologia to tylko połowa sukcesu, 
bowiem wprawne oko doświadczonego 

diagnosty też znajdzie niedociągnięcia 
w pracy pojazdu. W stacji firmy Diagneo 
pracują wykwalifikowani, najwyższej kla-
sy specjaliści. 

Obecnie zaostrzono przepisy, by wy-
eliminować z naszych dróg niesprawne 

pojazdy. Dlatego warto przed przeglą-
dem zastanowić się nad wyborem wła-
ściwej stacji, a ma to znaczenie szcze-
gólnie przy starszych samochodach. 
Diagności dołożą wszelkich starań, aby 
wyjechali Państwo z naszej stacji zado-
woleni, a Wasz samochód sprawdzony  
i bezpieczny.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów 
przy ul. Mikołowskiej 92 przeprowadza 
pełen zakres badań technicznych dla 

samochodów osobowych, ciężarowych, 
autobusów, motocykli, ciągników rol-
niczych, przyczep i naczep, pojazdów 
zabytkowych. Przeprowadzamy bada-
nia dodatkowe pojazdów skierowanych 
przez policję lub starostę, po wypadku 
lub kolizji drogowej, pojazdów uprzy-
wilejowanych, specjalizowanych (Taxi, 
Nauka Jazdy) oraz przystosowanych do 
ciągnięcia przyczep, z instalacją gazową  
i po zmianach konstrukcyjnych.

Orzesze-Zawiść, ul. Mikołowska 92 | tel. 32 221 57 90 | www.diagneo.com.pl | czynne: pn.-pt.: 7.00-20.00, so.: 8.00-16.00

Twoja stacja!
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Hej ho, hej ho, na wybory by się szło…
Jako gazeta lokalna szczególną uwagę zwracamy na „naszych” kandydatów. W wyborach swoich sił spróbują znani w powiecie mikołowskim samorządowcy: starosta  

MIROSŁAW DUŻY w barwach Koalicji Obywatelskiej i wieloletni wójt Ornontowic: KAZIMIERZ ADAMCZYK z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego. Po awansie Izabeli Kloc do 
Parlamentu Europejskiego, osłabła lokalna reprezentacja Prawa i Sprawiedliwości. Europoseł, która ma biuro w Mikołowie, mocno wspiera wiceministra energii - ADAMA GAWĘDĘ. 

Frekwencja w 2015 roku
Polska  50,92%
Śląsk  52,25%
Powiat mikołowski  56,87%
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Lista nr 1 
POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1 PILISZEK Grzegorz Kazimierz, socjolog, Żory

2 HULIM Wiesława Joanna, nauczyciel, Rybnik

3 MYŚLIWIEC Bogdan Czesław, ekonomista, Rogów

4 MACHNIK Sylwia, technik budownictwa, Turze

5 SMYCZEK Adam Sebastian, ekonomista, Chałupki

6 BORTLIK Grażyna Gabriela, sekretarka, Orzesze

7 POSTAWKA Henryk Sławomir, nauczyciel, Górki Śląskie

8 SZYMURA Jacek Arkadiusz, inżynier-górnik, Rybnik

9 RYCHŁY Piotr Sylwester, fizjoterapeuta, Czerwionka-Leszczyny

10 ADAMCZYK Kazimierz Stanisław, ekonomista, Ornontowice

11 OLEKSIŃSKI Artur Rafał, ekonomista, Żory

12 WALISZEWSKA Maria Teresa, ekonomista, Rybnik

13 POJDA Aleksander Jakub, nauczyciel, Rybnik

14 RDUCH Stanisław Alojzy, inżynier mechanik, Marklowice

15 NYCZKA Barbara Aleksandra, ekonomista, Mikołów

16 KULAWIK Elżbieta Maria, ekonomista, Wodzisław Śląski

17 DĄBROWSKA Janina, pielęgniarka, Rybnik

18 KARASEK Bronisław, inżynier transportu drogowego, Gołkowice

Lista nr 2 
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1 PIECHA Bolesław Grzegorz, lekarz medycyny, Rybnik

2 WOŚ Michał Piotr, prawnik, Racibórz

3 SOBIERAJSKI Czesław Stanisław, parlamentarzysta, Rybnik

4 GAWĘDA Adam, parlamentarzysta, Syrynia

5 MATUSIAK Grzegorz, inż. energetyk, Jastrzębie-Zdrój

6 DUTKIEWICZ Katarzyna Maria, parlamentarzysta, Racibór

7 GLENC Teresa, parlamentarzysta, Gorzyczki

8 RAJCA Cezary Dominik, specjalista ds. prawnych, Czerwionka-Leszczyny

9 SZUTKA Mirela Elżbieta, nauczyciel, Rybnik

10 SZCZĘSNY Jarosław Zbigniew, ekonomista, Wodzisław Śląski

11 RATKA-BOSSARD Aleksandra Katarzyna, dyrektor szkoły, Orzesze

12 SZYMURA Karol Bogusław, radny miasta, Rybnik

13 SZYMICZEK Alojzy Jan, radny powiatowy, Wodzisław Śląski

14 GARUS-KOPERTOWSKA Angelika Krystyna, specjalista ochrony środowiska, Jastrzębie-Zdrój 

15 KASPAREK Urszula Zofia, radna gminy, Jankowice

16 KODURA Maria, pielęgniarka, Świerklany, nie należy do partii politycznej

17 LAZAR Jerzy Bolesław, technik elektryk, Rybnik

18 WAWRZYCZEK Daniel Emilian, wyższy urzędnik samorządowy, Żory

Lista nr 3 
SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

1 KOPIEC Maciej Kamil, ekonomista, Rybnik

2 NOWAK Mirosław Krzysztof, właściciel zakładu usługowego, Wodzisław Śląski

3 SMOLIŃSKI Zdzisław, chemik, Mikołów

4 KUSTRA Hanna Joanna, opiekunka dziecięca, Rybnik

5 URBAŃCZYK Piotr Aleksander, górnik, Jastrzębie-Zdrój

6 WITALA-SŁUGA Ilona Beata, nauczyciel geografii, Żory

7 POŻAROWSZCZYK Andrzej, inżynier organizacji i planowania produkcji, Rydułtowy

8 NOSIADEK Izabela Małgorzata, bibliotekarz, Radlin

9 SIEŃKO Patrycja Anna, specjalista do spraw turystyki, Wodzisław Śląski

10 LEONARSKI Tomasz Marek, kierownik do spraw sprzedaży, Rybnik

11 GRANICZKA Roman Wojciech, elektryk, Rydułtowy

12 GONSIOR Agnieszka Dominika, kierownik do spraw sprzedaży, Wodzisław Śląski

13 KORBEL Agnieszka Lidia, psychoterapeuta, Jastrzębie-Zdrój

14 KWAŚNY Piotr, pracownik socjalny, Żory

15 SOBIK Zofia, pozostały specjalista z dziedziny prawa, Radlin

16 RYCZKOWSKA Agnieszka Barbara, analityk baz danych, Mikołów

17 KALINOWSKA Iwona Maria, nauczyciel języka polskiego, Wodzisław Śląski

18 LIGAS Jarosław Piotr, politolog, Jastrzębie-Zdrój

Lista nr 4 
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

1 FRITZ Roman Henryk, przedsiębiorca, Rybnik
2 KURPAS Adam Jerzy, geolog, Orzesze
3 MAKAREWICZ Konrad Karol, technik infomatyk, Żory
4 MARON Tadeusz, ratownik górniczy, Jastrzębie-Zdrój
5 TOMECKA Małgorzata, nauczyciel matematyki, Mikołów
6 GORZOCH Grzegorz, technik górnictwa, metalurgii, Jastrzębie-Zdrój
7 BURKACKA Joanna, przedsiębiorca, Wilkowice
8 PYSZNY Justyna Dorota, doradca klienta, Wodzisław Śląski
9 LECH Mirosław, inżynier elektryk, Radlin
10 PIECHOCZEK Paweł Grzegorz, elektryk, Jastrzębie-Zdrój
11 ANTONIK-FAIKIS Aneta Halina, psycholog, Rybnik
12 SZATYŁO Alan Hieronim, doradca personalny, Wodzisław Śląski
13 MACIAŚ Aneta Anna, grafik komputerowy, Żory
14 GRABIEC Jarosław, technik elektryk, Pszów
15 KUCHARCZYK Justyna Natalia, kosmetolog, Jastrzębie-Zdrój
16 ILNICKA Paulina Sandra, nauczyciel przedszkola, Żory
17 LANUSZNY Jacek Szymon, historyk, Rydułtowy
18 COFALIK Hanna Dorota, grafik komputerowy DTP, Świerklany

Lista nr 5 
KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

1 KRZĄKAŁA Marek Grzegorz, nauczyciel, Rybnik
2 GADOWSKI Krzysztof Jan, mgr inż. transportu, Jastrzębie-Zdrój
3 LENARTOWICZ Gabriela Teresa, parlamentarzysta, Krzanowice
4 GASZKA Anna Małgorzata, nauczyciel historyk, Żory, 
5 GABRYŚ Bartłomiej Józef, nauczyciel akademicki-ekonomista, Mikołów
6 PROFASKA Marek Bogusław, nauczyciel akademicki, Czerwionka-Leszczyny
7 KANTOR Halina Maria, pedagożka, Mikołów
8 KOZIELSKI Mirosław Leszek, przedsiębiorca, Mszana
9 SERWATKA Grzegorz Sebastian, inżynier energetyk, Gliwice
10 DUŻY Mirosław Piotr, starosta powiatowy, Łaziska Górne
11 KILJAŃCZYK Wojciech Piotr, przedsiębiorca, Rybnik
12 SKOWRON Joanna Ewa, nauczyciel, Rydułtowy 
13 RZACZEK Beata Katarzyna, dyrektor placówki oświatowej, Rydułtowy
14 POLOK Olga Maria, urzędnik samorządowy, Świerklany
15 JELONEK Jerzy Mieczysław, przedsiębiorca, Jastrzębie-Zdrój
16 PIEKOSZOWSKA Weronika Małgorzata, nauczyciel, Rybnik
17 WŁASIEWICZ Gabriela Agnieszka, protetyk, Rudnik
18 DYBIEC Krzysztof Michał, przedsiębiorca, Wodzisław Śląski

Lista nr 8
KOALICJA BEZPARTYJNI I SAMORZĄDOWCY

1 URBAŃCZYK Maciej Krzysztof, geolog, Rybnik
2 PRUS Dariusz Mirosław, nauczyciel historii, Wodzisław Śląski
3 MOTYCZKA Danuta Agata, nauczyciel, Rydułtowy
4 PUSTELNIK Adam Ferdynand, nauczyciel historii, Pawłowice
5 OSUCH Paweł, bez zawodu, Rybnik
6 JAROSZ Natalia Agnieszka, sekretarka, Rybnik
7 KOSIŃSKI Damian, kierownik działu transportu, Częstochowa
8 STRACH Elżbieta Maria, kierownik działu transportu, Częstochowa
9 GIERCZYCKI Tomasz Krzysztof, zarządca nieruchomości, Częstochowa
10 BIAŁOŃ Tomasz, nauczyciel historii, Rybnik
11 STRACH Izabela Urszula, nauczyciel języka polskiego, Częstochowa

HELIS PAWEŁ
ŚLONZOKI RAZEM

Miejsce zamieszkania: Rybnik, partia: Ślonzoki Razem, zawód: inżynier górnik

PIECHA WOJCIECH PIOTR
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Miejsce zamieszkania: Rybnik, partia: Prawo i Sprawiedliwość, zawód: parlamentarzysta

WOLNIK GRZEGORZ WOJCIECH
KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

Miejsce zamieszkania: Rybnik, partia: Platforma Obywatelska RP, zawód: nauczyciel

Lista kandydatów do Sejmu 
w okręgu wyborczym nr 30

Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory 
oraz powiaty: mikołowski, raciborski, rybnicki, wodzisławski

Lista do Senatu 
w okręgu wyborczym nr 73

Rybnik oraz powiaty: mikołowski i rybnicki
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- Z racji stanowiska jest Pan najlepiej poinfor-
mowanym człowiekiem na temat tego, co dzieje 
się w Polsce. Jak z perspektywy Premiera wygląda 
Górny Śląsk?

- Śląsk jest kluczowym elementem naszej, biało- 
czerwonej układanki. Postrzegamy Śląsk nie tylko  
w prostych kategoriach zysków i strat, jak to czynili 
nasi poprzednicy. Rząd Prawa i Sprawiedliwości my-
śli o przyszłości regionu, bo Śląsk jest bardzo ważny 
w strategicznym planie dla całej Polski. Polska musi 
być dobrze funkcjonującym organizmem, w którym 
współgrają wszystkie elementy nowoczesnego pań-
stwa - od infrastruktury, przez sektor przemysłowy, na 
promocji kultury skończywszy.

- Chyba nie wszystko współgrało, skoro dwa la-
ta temu w ramach „Planu Morawieckiego” przygo-
tował Pan koło ratunkowe dla naszego regionu, czy-
li wart 50 mld zł Program dla Śląska.

- Nie postrzegam Programu dla Śląska w katego-
riach koła ratunkowego. Jeśli już to koła zamachowe-
go. Śląsk ma ogromny, ludzki i inwestycyjny poten-
cjał, ale także całą masę rozwojowych zagrożeń. Za-
daniem rządu jest usuwanie przeszkód. W Programie 
dla Śląska wzmacniamy to, co jest dla regionu dobre 
i naprawiamy to, co wymaga naprawy. Inwestujemy 
w region, który ma świetne perspektywy rozwojowe. 
Śląsk ma stać się kołem zamachowym polskiej gospo-
darki. Oczywiście, trzeba być świadomym wyzwań, 
jakie stoją przed regionem. Zadaniem odpowiedzial-
nego rządu jest więc nie tylko wspieranie inwestycji, 
ale usuwanie pojawiających się przeszkód. Na tym 
właśnie polega nasz Program dla Śląska. 

- W niektórych częściach Śląska naprawiać trze-
ba niewiele, ale w innych całkiem sporo. Zna Pan 
ostatnie rankingi zamożności samorządów, przygo-
towane przez miesięcznik „Wspólnota”?

- Rzeczywistość jest bardziej złożona, trudno ją od-
dać nawet w dobrym rankingu. Na przykład samo-
rządy województwa śląskiego i opolskiego mają naj-
mniejszy dług w relacji do dochodów, znacznie po-
niżej średniej ogólnopolskiej. O tym w rankingu nie 
przeczytamy. Nie oznacza to, że odrzucam sens tego 
typu rankingów. Problem kontrastów pomiędzy mia-
stami bogatszymi i biedniejszymi jest realny. I tu klu-
czową rolę ma do odegrania państwo. Program dla 
Śląska daje rozwojowe szanse także dla tych miast re-
gionu, które radzą sobie trochę gorzej.

- Kto jest odpowiedzialny za kontrast między bo-
gatszymi a biedniejszymi?

- Trzeba sobie jasno powiedzieć, że Górny Śląsk 
stał się jedną z największych ofiar transformacji 
ustrojowej lat 90. Oczywiście takich poszkodowa-
nych jest więcej - nasze zagłębia włókiennicze, ko-
palnie wałbrzyskie, średnie miasta w których za-
mykano największe zakłady pracy czy PGR-owskie 
wsie. Ale to na Śląsku lekką ręką likwidowano za 
bezcen kopalnie i zakłady przemysłowe. A później 
nie zrobiono prawie nic, aby naprawić popełnione 
błędy, w zamian nie dawano niemal nic. Samorzą-
dy zostały same z bagażem społecznych i gospodar-
czych problemów, jakie zafundowało im państwo. 
Mogę Czytelników zapewnić i uspokoić, że póki rzą-
dzi moje środowisko polityczne, nie dojdzie do po-
wtórnej degradacji Śląska. Region wychodzi na pro-

stą, ale proszę pamiętać, że w cztery lata nie da się 
naprawić całych dekad zaniedbań.

- Nie obawia się Pan, że kolejne kłopoty może 
ściągnąć na Śląsk polityka klimatyczna Unii Euro-
pejskiej?

- Z inicjatywy Polski, podczas ubiegłorocznego 
szczytu klimatycznego w Katowicach przyjęto dekla-
rację o solidarnej i sprawiedliwej transformacji. Ozna-
cza ona konieczność dostosowania polityki klimatycz-
nej do poziomu rozwoju gospodarczego i możliwości 
finansowych poszczególnych krajów. Państwa człon-

kowskie Unii Europejskiej mają różne punkty wyjścia 
na drodze do transformacji energetycznej. Polska jest 
w znacznym stopniu zależna od węgla, dlatego walczy-
my o odpowiednie środki na transformację i moderni-
zację sektora energetycznego. Takim sukcesem, wspie-
rającym solidarną transformację jest choćby Platfor-
ma Wsparcia Regionów Górniczych, na którą udało 
się wywalczyć ponad 4 mld euro. Pilotażowym regio-
nem tego projektu został Górny Śląsk. Ze środków kra-
jowych został uruchomiony przez nasz rząd program 
„Czyste powietrze”, który wspomoże w ogromnym 

stopniu właśnie Śląsk. Przypomnę tylko, że do końca 
dekady ponad trzy miliony gospodarstw, dzięki wspar-
ciu państwa będzie mogło wymienić tradycyjne piece 
na nowoczesne i ekologiczne źródła ciepła. Przezna-
czamy na ten cel ponad 100 mld zł. Podobnych przed-
sięwzięć, także zaplanowanych w ramach Programu 
dla Śląska, można wymienić bardzo wiele.

- W kampanii wyborczej jednej ze śląskich kan-
dydatek do Parlamentu Europejskiego pojawiło 
się hasło, że Śląsk liczy na pieniądze z Unii Euro-
pejskiej, ale w zamian może dać coś cenniejszego,  

a mianowicie szacunek do tradycyjnych wartości, 
od których ucieka współczesna Unia. Zgadza się 
Pan z taką tezą?

- Jak najbardziej. Wspólnotę można budować tyl-
ko na fundamencie wartości. Dziś Europa stoi na roz-
drożu: albo pójdziemy dalej sprawdzoną drogą, którą 
zmierzamy od ponad dwóch tysięcy lat albo zejdziemy 
na manowce i błądząc na ślepo, będziemy próbowa-
li zorganizować społeczeństwo według nowych zasad. 
Warto sprecyzować, o jakie wartości chodzi. Unia Eu-
ropejska została zbudowana na ideowej „piątce” Ro-

berta Schumana, jednego z „ojców założycieli” wspól-
noty. Te wartości to: chrześcijaństwo, wolność, soli-
darność, różnorodność, patriotyzm. Ślązacy mają je 
wpisane w swój kod genetyczny i ich przywiązanie do 
tradycyjnych wartości, etosu pracy, może być wzor-
cem dla całej Europy. To prawda, że w Unii Europej-
skiej jest teraz silna tendencja, aby deprecjonować ro-
dzinę i naród, choć są to wspólnoty na których zosta-
ła zbudowana nasza cywilizacja. Jestem jednak prze-
konany, że będziemy budować silną Europę silnych 
narodów i Europejczycy wrócą do swoich ideowych  
i moralnych fundamentów.

- Dla premiera każdy okręg w Polsce byłby do-
brym miejscem do startu w wyborach. Pan zdecy-
dował się na Górny Śląsk. Dlaczego?

- Uważam, że Śląsk jest niezwykle istotny dla przy-
szłości całej Polski. Żyjemy dzisiaj w czasach przeło-
mu, gospodarczego i technologicznego. To jak uda 
nam się transformacja na Śląsku, czy uda nam się roz-
winąć najnowocześniejszy przemysł, zadbać o zdrowe 
środowisko naturalne, a jednocześnie nie rezygnować 
z naszych przewag przemysłowych i energetycznych, 
to kluczowa sprawa. Czy uda nam się to wszystko  
z zachowaniem pełnej solidarności i odpowiedzialno-
ści społecznej. To są pytania o model rozwoju Śląska 
i Polski, bo Śląsk jako rozwinięty gospodarczo region 
wytycza trendy dla wielu innych regionów. Po pro-
stu nie będzie sukcesu Polski bez sukcesu Śląska. Po-
za tym, Ślązacy są ludźmi konkretnymi, cenią bardziej 
działanie, niż gładkie słowa. Praktyczne rozwiązania 
bardziej niż puste teoretyzowanie... Jak coś powiedzą, 
tak zrobią. To wartości, które są mi bliskie i wiem też, 
że mogę się ich od Ślązaków uczyć.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Jerzy Filar 

Nie będzie sukcesu Polski 
BEZ SUKCESU ŚLĄSKA

O problemach i szansach rozwojowych naszego regionu 
rozmawiamy z premierem MATEUSZEM MORAWIECKIM.

Śląsk ma ogromny, ludzki i inwestycyjny potencjał, ale 
także całą masę rozwojowych zagrożeń. Zadaniem 
rządu jest usuwanie przeszkód. W Programie dla Śląska 
wzmacniamy to, co jest dla regionu dobre i naprawiamy 
to, co wymaga naprawy. Inwestujemy w region, który ma 
świetne perspektywy rozwojowe. Śląsk ma stać się kołem 
zamachowym polskiej gospodarki. 
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BADANIA WZROKU • SOCZEWKI KONTAKTOWE • OKULARY

tel. 602 438 568 | opticabiel@gmail.com
www.optica-biel.eu | facebook.pl/optica.biel

ORZESZE
Rybnicka 3

ŁAZISKA GÓRNE 
Barlickiego 1

ŁAZISKA GÓRNE
Św. Jana Pawła II 4c

-20% RABAT NA OKULARY
DLA UCZNIÓW I STUDENTÓW

R E K L A M A

Szanowni mieszkańcy 
Powiatu Mikołowskiego! 
Drodzy Przyjaciele!
Adam Gawęda dał się poznać jako 
stanowczy i merytoryczny senator. Brał  
wraz ze mną udział w wielu debatach na 
szczeblu międzynarodowym. Zabierał głos  
w sprawach ważnych dla Polski, m.in. polityki 
energetycznej czy nowej inicjatywy wsparcia 
regionów górniczych. Pamiętam, kiedy  
z ogromnym zaangażowaniem 
przeprowadził audyt i przedstawił raport 
największej spółki górniczej, a propozycje 
i wnioski posłużyły do naprawy śląskiego 
górnictwa. Takich ludzi jak Adam Gawęda 
potrzebuje Polska, Śląsk i powiat mikołowski. 

Proszę Was wszystkich, szczególnie 
tych, którzy oddali swój cenny głos 
na mnie w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego, abyście teraz w niedzielę 
13 października wybrali Adama Gawędę.

IZABELA KLOC, 
poseł do Parlamentu 

Europejskiego ze Śląska

Gawęda na trudne czasy
Chcąc nie chcąc ADAM GAWĘDA został wiceministrem energii w wyjątkowo 
trudnym okresie dla polskiego górnictwa i energetyki. Unia Europejska lansuje 
„nowy zielony ład”, w którym nie ma miejsca na tradycyjne surowce. Polska 
nie sprzeciwia się klimatycznym planom wspólnoty, ale chce je zrealizować po 
swojemu, czyli w oparciu o solidarną transformację, przyjętą podczas szczytu 
klimatycznego w Katowicach. Czy to się da pogodzić? Wiele zależy od Gawędy, 
który w rządzie odpowiedzialny jest za restrukturyzację górnictwa.

Ogłoszenie płatne
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W ubiegłym miesiącu opublikowaliśmy wy-
wiad z wiceministrem Gawędą zatytu-
łowany „Polskie górnictwo nie idzie na 

emeryturę”. Coś w tym jest. Niedawno jeden z najno-
wocześniejszych na świecie kompleksów ścianowych 
Jastrzębska Spółka Węglowa uruchomiła w kopalni 
Budryk w Ornontowicach. We wrześniu JSW, po raz 
pierwszy w Polsce od 25 lat, otworzyła nową kopalnię  
w Jastrzębiu-Zdroju. Jeszcze w 2015 roku spółka przyno-
siła ponad 3 mld zł strat rocznie i wieszczono jej rychłe 
bankructwo. Teraz, nie dość że przynosi zyski to potrafi 
je jeszcze w dosyć spektakularny sposób inwestować. 

To także symbol nowego otwarcia 
w górnictwie i energetyce 
zapowiadanego przez nowego 
wiceministra energii.

JSW jest największym producentem węgla koksu-
jącego w Europie, ale plany spółki daleko wykraczają 

poza branżę wydobywczą. Szczególnego znaczenia 
nabierają inwestycje i przedsięwzięcia oparte na 
nowoczesnych, sprzyjających środowisku technolo-
giach. Nie bez powodu JSW została jednym z part-
nerów szczytu klimatycznego ONZ, który odbył się 
w Katowicach. 

- Polska jest krajem, w którym węgiel stanowi pod-
stawę bilansu energetycznego. Użytkowanie własnych 
zasobów węgla i opieranie na tym naszego bezpieczeń-
stwa energetycznego nie stoi w sprzeczności z ochroną 
klimatu. Realizować cele klimatyczne pomogą nam ta-
kie technologie jak: zgazowanie węgla, wydobycie me-
tanu z pokładów węgla kamiennego, wychwytywanie, 
wykorzystanie i składowanie dwutlenku węgla czy pro-
dukcja paliw alternatywnych - mówił Adam Gawęda, 
wiceminister energii, podczas niedawnej, międzyna-
rodowej konferencji Energy Summit 2019. 

Warto pamiętać, że premier 
Mateusz Morawiecki, podczas 
czerwcowego szczytu Unii 
Europejskiej nie zgodził się na 
zaostrzenie celów klimatycznych 
bez żadnych konkretnych 
gwarancji. 

Dzięki sprzeciwowi polskiego rządu już teraz można 
powiedzieć, że zielona transformacja odbędzie się na 
dużo lepszych warunkach niż wydawało się jeszcze pół 
roku temu. To będzie dla Polski warte w najbliższych de-
kadach kilkanaście, może nawet kilkadziesiąt miliardów 
euro - z których znaczna część trafi do nas, na Śląsk.

R E K L A M A

Gawęda na trudne czasy
Chcąc nie chcąc ADAM GAWĘDA został wiceministrem energii w wyjątkowo 
trudnym okresie dla polskiego górnictwa i energetyki. Unia Europejska lansuje 
„nowy zielony ład”, w którym nie ma miejsca na tradycyjne surowce. Polska 
nie sprzeciwia się klimatycznym planom wspólnoty, ale chce je zrealizować po 
swojemu, czyli w oparciu o solidarną transformację, przyjętą podczas szczytu 
klimatycznego w Katowicach. Czy to się da pogodzić? Wiele zależy od Gawędy, 
który w rządzie odpowiedzialny jest za restrukturyzację górnictwa.

ADAM GAWĘDA, 
wiceminister energii, 
kandydat do Sejmu RP
Polska musi umiejętnie 
wkomponować się  
w transformację 
energetyczną, jaką przechodzi 
Unia Europejska i to jest 
największe wyzwanie przed 
jakim stoi nasz kraj. Moją rolą, 
jako wiceministra energii, 
jest dostarczenie premierowi 
Mateuszowi Morawieckiemu 
takich argumentów,  
aby mógł przekonać Unię 
Europejską, że Polska nie 
rezygnuje z ambitnych celów 
polityki klimatycznej,  
ale chce je osiągnąć własną 
drogą, w duchu solidarnej 
transformacji, jaką przyjęto 
podczas szczytu klimatycznego 
w Katowicach. 
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Do Krapkowic, jak 
co roku zjechali 
amatorzy hodow-

li warzyw gigantów, aby wziąć 
udział w konkursie na największą 
dynię i największe warzywo. Ko-
lejny raz do rywalizacji przystąpił 
też Piotr Danielczyk, który mimo 
młodego wieku jest członkiem 
EGVGA (European Giant Vege-
tables Grovers Association), czyli 
Europejskiego Stowarzyszenia 

Hodowców Olbrzymich Warzyw. 
Już od 4 lat jego dynie zaliczają się 
do czołówki największych okazów 
w Polsce. W tym roku do konkur-
su zgłosił swojego gigantycznego 
arbuza.

Piotr Danielczyk uprawę ar-
buzów gigantów rozpoczął 3 lata 
temu. Czy tak ogromnego arbuza 
można zjeść? Młody wyrzanin tłu-
maczy, że to zależy od ilości użyte-
go przez hodowcę nawozu.

- Niektórzy hodowcy stosują 
bardzo dużo nawozów. Ja nie, więc 
mój arbuz do jedzenia się nadaje, 
jednak w tym celu uprawiam zwy-
kłe, smaczniejsze odmiany arbuzów. 
Arbuz gigant to odmiana Carolina 
Cross, bardzo popularna jest ona  
w Ameryce. Na początku kwietnia 
nasiona są wysiewane do doniczek, 
potem w maju przesadzane do grun-
tu. Rosną w umiarkowanej wilgot-
ności w tunelu foliowym, ponieważ 

musi im być ciepło. Muszą mieć do-
godne warunki, nie może im niczego 
brakować - mówi Piotr Danielczyk.

Tegoroczny konkurs na naj-
większą dynię miał międzyna-
rodowy charakter i został prze-
prowadzony przy udziale komisji 
Great Pumpkin Commonwealth 
(GPC). Organizatorem festiwalu 
dyni w sercu opolszczyzny był po-
wiat krapkowicki.

Karolina Kopacz

W ciągu 20 lat Powiatową 
Młodzieżową Szkołę Li-
derów ukończyło około 

tysiąca słuchaczy, zarówno miesz-

kańców powiatu mikołowskiego, jak 
i młodych ludzi z różnych rejonów 
województwa śląskiego i małopol-
skiego.

Od początku placówce tej przyświecał 
jeden cel: wypromowanie liderów dla 
środowisk młodzieżowych, zaś porusza-
na w trakcie zajęć tematyka koncentro-

wała się wokół zagadnień dotyczących 
zapobiegania alkoholizmowi, zagroże-
niach związanych z narkotykami i dopa-
laczami czy też agresją.

Szkoła ta była również miejscem, 
gdzie uczono, jak odpowiadać na te za-
grożenia, jak być asertywnymi i dawać 
dobry przykład.

Stworzenie takiej szkoły, jedynej  
w Polsce, było jednym z celów, które po-
stawił przed sobą animator wielu działań 
trzeźwościowych, nieżyjący już Tadeusz 
Rosa. Dziś dzieło to kontynuują takie 
osoby jak: Janina Piecha czy Katarzyna 
Gembara. Właśnie im w sposób szcze-
gólny dziękowano w trakcie uroczy-
stości zakończenia 20 edycji tej szkoły. 
Odbyła się ona 6 października w ODR 
w Mikołowie-Śmiłowicach. Tego dnia 
kilkudziesięciu młodych ludzi odebrało 
dyplomy ukończenia szkoły liderów.

źródło: aktualności  
powiatu mikołowskiego

Dwie dekady z liderami

Takie arbuzy rosną tylko w Wyrach
u To już kolejny sukces Piotra Danielczyka na Bania Fest, czyli Festiwalu Dyni  

w Krapkowicach. Jego arbuz wagą 60,65 kg ustanowił nowy oficjalny rekord Polski.
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JAN OLBRYCHT, 
poseł Parlamentu Europejskiego

Mirosław Duży jest 
znanym, lubianym 
i przede wszystkim 
skutecznym 
samorządowcem.  
Polska potrzebuje  
takich ludzi. 

Proszę o głos dla 
Mirosława Dużego!

Sfinansowane przez KWW Koalicja Obywatelska PO .N iPL Zieloni

Mirosław Duży z Małgorzatą Kidawa-Błońską, 
kandydatką Koalicji Obywatelskiej na premiera.

R E K L A M A
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Jako poseł skutecznie rozwiązuję nawet najtrudniejsze sprawy. 
Przywracam pamięć o Powstaniach Śląskich i dzielnych Ślązakach.

Mikołów ma problem 
ze śmieciami na osie-
dlach, co widać na 

pierwszy rzut oka. Po artykule 
opublikowanym we wrześniowym 
numerze Naszej Gazety o zalega-
jących śmieciach przy ul. Żwirki 
i Wigury 31 odezwały się kolejne 
osoby z tym samy problemem.

- Od kilku lat chodzę do urzę-
du, by sprawę śmietnika przy  
ul. Żwirki i Wigury 76 raz, a do-
brze załatwić. Ostatnio byłam 
u zastępcy burmistrza, który się 
zdenerwował, że z tym do niego 
przychodzę. Ale przecież nie mo-
że tak wyglądać śmietnik w cen-
trum miasta. W innych miastach 

śmietniki spółdzielcze czy ko-
munalne są zamykane na klucz  
i nie ma składowania wokół nich 
śmieci - opowiada mieszkan-
ka Mikołowa z ul. Żwirki i Wi-
gury 76. 

Trudno mieszkańcom 
nie przyznać racji, 
kiedy prezentują 
zdjęcia, na których 
zwały odpadów 
walają się po ulicy.

Zwracają uwagę także na fakt, 
że pootwierane śmietniki przycią-
gają amatorów podrzucania śmie-
ci. Prawie każdego dnia spisują 
numery rejestracyjne samocho-
dów, których kierowcy podjeżdża-
ją i wrzucają do pojemników czar-
ne worki.

- Zgłaszaliśmy tę sprawę w ad-
ministracji, to oni twierdzą, że to 
nie ich sprawa. Ale pobierać pie-
niądze za śmieci to wszyscy potra-
fią. Ale skoro nie ma zamykanych 
śmietników, to każdy może do nich 
wrzucać. Nie da się tego upilno-
wać. Sprawa wielkich gabarytów 

to już całkowita katastrofa - do-
daje Czytelniczka. - Stoją po kil-
ka tygodni zanim je ktoś wywiezie.  
A w międzyczasie odzyskiwacze su-
rowców jeszcze demontują meble  
i wyciągają z nich wartościowe ele-
menty. Stare graty walają się nawet 
kilka metrów od śmietnika. Cza-
sem dzieci urządzają sobie w nim 
zabawę. 

Czytelniczka nie może zrozu-
mieć, dlaczego wydawałoby się 
tak prozaiczna sprawa nie może 
zostać załatwiona. Widać w Mi-
kołowie pewnych rzeczy nie da się 
zrobić…

ul. Staszica 25, Łaziska Górne
tel. 32 736 78 59, tel. 501 414 584

STACJA PALIW
hurt - detal

dostawa paliwa
upusty dla firm

 
UNI-NAFT

olej opałowy z dostawą 
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Mikołów prawie jak Neapol

Neapol kojarzy się z przepięknymi zabytkami, które 
trzeba zobaczyć, a później można umrzeć. Włoskie 
miasto kojarzy się także ze śmieciami, którymi 
rządzi mafia. Jeśli coś ojcom chrzestnym nie pasuje, 
Neapol tonie w odpadach. W Mikołowie mafii nie ma, 
ale problem śmieciowy jest. 
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domowe wypieki, 
ciasta na zimno, desery

ZAPRASZAMY
Rynek 12/2, Mikołów, tel. 662 772 030

ZAMÓW TORTY I CIASTA 
na urodziny, wesele i inne okazje

- Kiedy w waszej gazecie prze-
czytałam, że na Rynku w Mikoło-
wie będzie wielkie święto seniorów, 
to się ucieszyłam. Nareszcie ktoś  
o nas pomyślał. Mieszkam niedale-
ko, a opiekunka obiecała, że mnie 
podwiezie. Na co dzień siedzę sa-
ma w domu, więc każde wyjście 
jest dla mnie świętem - opowiada 
pani Halina.

Niestety, okazało się, że święto 
seniorów jest tylko dla sprawnych 
i aktywnych, dla tych schorowa-
nych już nie. Program został tak 
przygotowany, że seniorzy z nie-
pełnosprawnościami mieli pro-
blem, by dobrze się bawić. 

- Nawet ławki były pozajmowa-
ne. Nie można było siąść. Wszy-
scy jakoś dziwnie na mnie patrzy-

li, jakbym nie nadawała się do te-
go towarzystwa - z rozżaleniem 
dodaje. 

Część imprez odbywała się  
w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 
Debatowano tam, m.in. o zdro-
wiu, a jest to temat wyjątkowo 
ważny dla seniorów. Biblioteka zo-
stała w pełni przystosowana - na 
parterze - do obsługi osób niepeł-
nosprawnych, ale jest też problem, 
przed wejściem obowiązuje zakaz 
zatrzymywania i postoju. 

- Chętnie przyszłabym na spo-
tkanie o zdrowiu w bibliotece, ale 
jak mam to zrobić skoro nikt nie 
może mnie tam podwieźć, a ja nie 
dojdę na własnych nogach. Prze-
cież jest tak dużo miejsca, że moż-
na byłoby zrobić zatoczkę do za-
trzymywania się, ale nikt o tym nie 
myśli. Takie bariery dostrzega się 
dopiero, kiedy tracimy sprawność. 

Szkoda, że pełnomocnik ds. osób 
niepełnosprawnych nie dostrzega 
problemów ludzi starych...

Lista żalów  
naszej czytelniczki 
jest długa.

Wskazała na wejście do Dzien-
nego Domu Pomocy Społecznej, 
którego wąskie schody nijak ma-
ją się do europejskich standardów. 

Ich przeróbkę władze obiecują od 
kilku lat, ale tylko na tym się koń-
czy, bo nie ma pieniędzy. Mówiła 
o wysokich stawkach opiekunek z 
MOPS-u, bezradności i samotno-
ści ludzi starych. 

- Niepełnosprawnych seniorów  
w Mikołowie jest sporo, ale władz nie 
obchodzimy, bowiem siedzimy za-
mknięci w domach, Skazani na po-
moc opiekunek z MOPS-u i wsparcie 
najbliższych - kończy pani Halina.
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Święto sprawnych seniorów

KOMENTARZ:
- Znam Panią Halinę od kilku lat. Jest stałą Czytel-

niczką Naszej Gazety i często dzieli się z nami swo-
im punktem widzenia na sprawy miasta. Tym bardziej 
wstrząsnął mną ten telefon, bo w trakcie rozmowy 
zdałam sobie sprawę, że wielu spraw nie dostrzegamy.  
W biegu codzienności nie zastanawiamy się, czy to co 
robimy, nawet w dobrej wierze nie krzywdzi innych. Mo-
że warto, by burmistrz i osoby w magistracie zajmujące 

się osobami niepełnosprawnymi i seniorami, kiedy or-
ganizują imprezy pomyśleli także o tych, którzy mają 
problem z przyjściem na nie na własnych nogach. Mo-
że telefon kontaktowy i mały bus z windą załatwiłby 
sprawę? Bo przecież nie wiemy jaką starość zgotuje 
nam los, a więc może już teraz zaczniemy wdrażać eu-
ropejskie standardy, gdzie seniorzy, także Ci z niepełno-
sprawnościami nie są pozostawieni samym sobie. 

Beata Leśniewska

u Mikołów sporo robi dla seniorów, ale czy dla wszystkich? 
Skontaktowała się z nami emerytka, poruszająca się o kulach. 
Jej zdaniem mikołowska rzeczywistość nie jest tak różowa, jak 
przedstawia to magistrat. - Nie mogę zatańczyć z burmistrzem 
i dlatego nie jestem im potrzebna? - pyta z rozżaleniem. 



Apteka 
Pod Wieżą

ORZESZE, 
ul. Św. Wawrzyńca 3

tel. 32 737 15 57
pn-pt: 7.30-19:00
sob: 8:00-13:00
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W Świętochłowicach ro-
zegrano Indywidual- 
ne Mistrzostwa Polski  

w speedrowerach. W gronie 32 
najlepszych zawodników znalazł 
się przedstawiciel Strażaka Miko-
łów - Dominik Rzepka. Losowanie 
nie było dla niego łaskawe i starto-
wał w mocnej stawce pierwszego 
półfinału. Trzykrotnie przyjeżdżał 

na metę jako trzeci, dwa razy jako 
czwarty, co dało mu osiem punk-
tów i 14 miejsce w stawce. Zwy-
cięzcą tego półfinału został Tomasz 
Włodarczyk z teamu Lwy-Avia 
Częstochowa, który zgromadził na 
koncie 19 punktów. A ponieważ do 
finału kwalifikowała się ósemka, 
Dominik zakończył swoje starty na 
półfinale. Tapi

W mikołowskiej hali sportowej 
MOSiR rozegrano ósmą edy-
cję Turnieju o Puchar Burmi-

strza Miasta Mikołowa w Piłce Siatkowej 
Kadetów. W turnieju wystartowało osiem 
zespołów z sześciu miast. Hermapol Nor-

wid Częstochowa oraz MOSiR Zabrze 
zgłosiły po dwie ekipy. Turniej zdomino-
wały ekipy Hemarpolu Norwida Często-
chowa. Zwyciężył team Hemarpol Norwid 
Częstochowa I, pokonując po zaciętym 
meczu swoich kolegów z drugiej drużyny. 
Trzecie miejsce wywalczył MKSR Pysko-
wice. Gospodarze turnieju, UKS Trójka 
Mikołów zajęli miejsce piąte. Tapi

Druhowie z drużyn seniorskich jak 
i młodzieżowych z sześciu jedno-
stek OSP z powiatu mikołowskie-

go rywalizowali w Powiatowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się  
w Gostyni.

Współzawodniczyły formacje ochotni-
cze ze Śmiłowic, Wyr, Woszczyc, Gostyni, 

Jaśkowic i Łazisk Gór-
nych, które zmagały się 
w sztafecie bojowej oraz 
musztrze.

Liczyło się zgranie, czas reakcji, szybkość 
i celność. Na początek drużyny młodzieżowe 
rywalizowały w biegu z przeszkodami. Starsi 
koledzy musieli wykazać się umiejętnością 
obsługi motopompy, a także szybkim roz-

winięciem i połączeniem strażackich węży. 
Kolejna część rywalizacji to musztra.

W sztafecie bojowej (grupa A) najlepszy-
mi okazali się druhowie ze Śmiłowic przed 
ochotnikami z Wyr i Woszczyc. Czwarta 

lokata przypadła ekipie z Gostyni, 
a piąta z Łazisk Górnych.  

W sztafecie bojowej (gru-
pa C), pierwsze miej- 

sce przypadło straża-
kom z Wyr, a drugie 
ekipie z Jaśkowic. 
Wśród Młodzieżo-
wych Drużyn Pożar-

niczych bezkonku-
rencyjnymi okazali się 

młodzi strażacy z Łazisk 
Górnych, kolejne miejsce 

przypadło OSP Śmiłowice, a trze- 
cie OSP Jaśkowice. W tej samej grupie wie-
kowej najlepszymi z musztry okazali się stra-
żacy z OSP Łaziska Górne, drugie miejsce 
przypadło ochotnikom ze Śmiłowic, a trzecie 
z Jaśkowic.Tylko półfinał 

Dominika Rzepki

Klasyfikacja końcowa:
1. Hemarpol Norwid Częstochowa I
2. Hemarpol Norwid Częstochowa II
3. MKSR Pyskowice
4. MOSiR Zabrze I
5. UKS Trójka Mikołów
6. A.S. Młoda Gieksa
7. MUKS Sari Żory
8. MOSiR Zabrze II

Pod dyktando częstochowian

Strażacy na torze przeszkód
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Sierpień i wrzesień to czas plene-
rowych biesiad, festynów i imprez 
dożynkowych. W powiecie miko-

łowskim ten cykl tradycyjnie zamyka 
Piknik Rodzinny. Z roku na rok rośnie 
ranga i renoma tej imprezy. W pierw-
szej edycji wzięli w niej udział głównie 
mieszkańcy powiatu mikołowskiego.  
W tym roku na Sośniej Górze w Śląskim 
Ogrodzie Botanicznym pojawiło się 

wielu gości z całego Śląska. Przyjechali 
z różnych zakątków, także z Pszczyny  
i rolniczych okolic powiatów rybnickie-
go i raciborskiego. Rekreacyjne tereny 
nie są im obce, ale wszyscy byli zgod-
ni co do tego, że mikołowski ogród jest 
tylko jeden i niepowtarzalny. Ogromna  
w tym zasługa dr Pawła Kojsa, dyrektora 
tej placówki, który oprowadzał gości po 
swoim zielonym królestwie i robił to na 
tyle zajmująco, że przez jakiś czas stoły 
biesiadne świeciły pustkami, ponieważ 
większość uczestników pikniku poszła 
na wycieczkę. Imprezę organizuje Sto-
warzyszenie Rozwoju i Promocji Ziemi 
Mikołowskiej, a honorowym patronem 

jest Izabela Kloc, poseł do Parlamentu 
Europejskiego. Za jej sprawą lista go-
ści wyglądała w tym roku imponująco. 
Pojawił się, m.in. Adam Gawęda wi-
ceminister energii, który przyjechał z 
żoną Ewą, radną Sejmiku Śląskiego. 
Obydwoje dali się porwać w taneczny  
i śpiewający krąg, ale jak tu się nie ba-
wić, kiedy Henryk Czich na żywo wy-
konuje największe przeboje zespołu 

Universe. Artystyczną część pik-
niku uzupełniła Michalina Staro-
sta oraz zespół Optima, który do 
wykonania swoich piosenek zaprosił 
wszystkich uczestników, wyposażonych 
wcześniej w śpiewniki śląskie.

W filmowym stylu na pikniku poja-
wiła się kandydująca do Sejmu Marce-
la Kanafek-Lewandowska. Pszczyńska 
radna przyciągnęła uwagę nie tylko 
urodą, ale także grą na akordeonie. 
Wykonała mini recital... spacerując po 
Sośniej Górze. Akordeon jest trudnym 
instrumentem, ale grać i chodzić to 
już wyższa szkoła jazdy. W ostatnich 
czasach udane festyny nie mogą się 

obyć bez malowania twarzy najmłod-
szym uczestnikom. Podczas Pikniku 
Rodzinnego stała się zadość tej nowej 
tradycji. 

- Cieszę się, że nasze Stowarzyszenie 
jest kojarzone z wydarzeniami, które 
integrują mieszkańców ziemi mikołow-
skiej i kultywują regionalne tradycje. 
Przypomnę, że jesteśmy też organizato-

rami jedynego w Polsce Festi-
walu Moczki i Makówki. Już 
teraz zapraszam mieszkańców 

powiatu mikołowskiego za rok, 
na kolejny piknik. Warto dodać, 

że naszym znakiem rozpoznawczym jest 
także dobra pogoda podczas imprezy - 
mówi Adam Lewandowski, prezes Sto-
warzyszenia Rozwoju i Promocji Ziemi 
Mikołowskiej. 

Z przytupem pożegnali lato

Tańczący wiceminister, śpiewająca europoseł i czarnowłosa miss pszczyńskiego samorządu 
grająca na akordeonie - takie atrakcje mogą się zdarzyć tylko na tradycyjnym Pikniku 

Rodzinnym, organizowanym przez Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Ziemi Mikołowskiej. 



Tegoroczna edycja mi-
kołowskiego budżetu 
obywatelskiego przyno-

si sporo zmian. Zlikwidowano 
okręgi, w ostatniej chwili wpro-
wadzono podział na projekty 
małe i duże. Mieszkańcy Śmi-
łowic, Bujakowa, czy Kamion-
ki nie będą się już zastanawiali 
co jest im potrzebne i na co wy-
dać dedykowaną im pulę pienię-
dzy, tylko jak wygrać z sąsiada-
mi, jak przyciągnąć pieniądze do 
siebie. Nie ważne co, byle u nas! 
Nie można ich winić za takie po-
dejście, żółta kartka należy się za 
to burmistrzowi. Najbardziej za-

skakuje wprowadzony bez żad-
nego powodu zakaz inwesto-
wania na terenach wspólnot  
i spółdzielni mieszkaniowych. 
To szczególnie istotne w Mi-
kołowie, gdzie do gminy nale-
ży niewiele terenów w centrum 
miasta. Taki zakaz bije wprost w 
bogu ducha winnych mieszkań-
ców. Wiosną urzędnicy przeko-
nując do zmiany miejskich rad-
nych zapowiadali wystąpienie  
o opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej. Opinia jest korzyst-
na dla mieszkańców, ale bur-
mistrz choć obiecał, wprowa-
dzonych zmian nie cofnął.

Plac Zabaw na  
os. Grunwaldzkim

Rewolucja, którą wprowadzi-
li w tym roku radni na wniosek 
burmistrza już zbiera swoje ne-
gatywne żniwo. Jeden z projek-

tów złożyła Eweliny Żyłko, która 
chciała zmodernizować plac za-
baw na osiedlu Grunwaldzkim 
w Mikołowie. Miała powstać 
piaskownica, huśtawki i buja-
ki dla dzieci, ale wiceburmistrz 
Handel nie dopuścił projektu do 
głosowania. Chociaż to projekt 
ogólnodostępny, to miałby po-
wstać na terenie należącym do 
wspólnoty mieszkaniowej. Dla 
RIO to nie problem, dla burmi-
strza już tak. 

Zapytałem burmistrza dla-
czego radni zostali wprowadzeni 
w błąd, a w konsekwencji miesz-
kańcom uniemożliwiono skła-
danie wniosków o inwestycje na 
tereny spółdzielni i wspólnot. 
Zdumiewające, ale burmistrz 
nie odpowiedział na postawio-
ne w ten sposób pytanie. Nieco 
nadziei budzi stanowisko prze-
wodniczącej Rady Miasta Mi-
kołowa, która w przesłanym 

oświadczeniu zapowiedziała 
wyjaśnienie kwestii i powrót do 
sprawy na posiedzeniu komisji. 
Problem w tym, że stanie się to 
zapewne po głosowaniu, a pro-
jekt Pani Eweliny udziału w nim 
nie weźmie. Co ciekawe - do 
głosowania dopuszczono pro-
jekt przewodniczącej Rady Mia-
sta, której jak widać wspomnia-
ny zakaz nie przeszkadza.

Rewitalizacja  
Plant?

Więcej szczęścia miał Tomasz 
Wieczorek, który ponowił swój 
ubiegłoroczny projekt dotyczący 
rewitalizacji Plant. Rok temu nie 
budził on wątpliwości urzędni-
ków, jednak w tym roku posta-
nowili nie dopuścić go do gło-
sowania. Jako powód podano 
niezgodność z obowiązującymi 
w mieście planami i programa-

mi. Kiedy pan Tomasz poddał  
w wątpliwość istnienie takich 
planów, gdyż nigdzie publicz-
nie nie są dostępne - urzęd-
nicy szybko zmienili zdanie  
i wykazali, że wartość projektu 
przekracza maksymalną kwotę  
200 tysięcy złotych. Postępowa-
nie urzędników jest niezgodne 
z prawem - weryfikacji kwoto-
wej dokonuje się przed podję-
ciem decyzji o odrzuceniu pro-
jektu. Pan Tomek został zmu-
szony do wykreślenia ławek  
i koszy na śmieci, ale ostatecznie 
ocalił projekt. Planty mają szan-
sę na rewitalizację!

Stop  
Smog?

W jeszcze dziwniejszych oko-
licznościach do głosowania nie 
dopuszczono projektu zakupu 
mobilnego laboratorium na dro-

nie do badania jakości powie-
trza. Mimo, że do wniosku dołą-
czyłem ofertę cenową, burmistrz 
Handel nie wiedzieć na jakiej 
podstawie uznał, że nie da się te-
go kupić w tej cenie. Coraz wię-
cej samorządów wspiera się dro-

Rybnik ul. Lipowa 54
tel: +48 32 440 76 76
kom: +48 605 927 772
biuro@maxbud-brukarstwo.pl

Mikołów ul. Dworcowa 5 (Bujaków)
tel: 609616717
s.bien@maxbud-brukarstwo.pl

Racibórz ul. Łąkowa 26 H
tel: 665577977
biuro@maxbud-brukarstwo.pl

PUNKTY SPRZEDAŻNY: www.maxbud-brukarstwo.pl

AUTORYZOWANY 
PUNKT 

SPRZEDAŻY

ODKRYJ JESIENNĄ PROMOCJĘ! | SPRAWDŹ RABATY!

v KOSTKA BRUKOWA
v KOSTKA GRANITOWA
v BRUK KLINKIEROWY
v PŁYTY TARASOWE
v SYSTEMY SCHODOWE
v OBRZEGOWANIA
v USŁUGI BRUKARSKIE
v OGRODZENIA
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Budżet „obywatelski” w Mikołowie. 
Czy ta zabawa jeszcze ma sens?

ARTUR WNUK
prezes Stowarzyszenia Reta

u Przed mieszkańcami Mikołowa V edycja budżetu obywatelskiego. Zaskakująca, 
kontrowersyjna, jednym słowem „wyjątkowa”. Głosowanie już za kilka dni…

Kładki do jazdy rowerem - niedokończony projekt na mikołowskiej Recie



nami w walce ze smogiem, ale 
władze Mikołowa taki wydatek 
uznają za niezgodny z prawem. 
Co więcej - zgodnie z przyję-
tą procedurą, jeśli jakiś wnio-
sek budzi wątpliwości, urzędni-
cy mają obowiązek skontakto-

wać się z wnioskodawcą. Obo-
wiązek obowiązkiem, a życie ży-
ciem - kontaktu nie było, prawo 
złamano po raz kolejny. Widać 
urzędników ono nie obowiązuje.

Czego nie chce Mikołów do-
skonale sprawdza się w innych 

miejscach. Władze Poznania 
właśnie podpisały umowę na 
monitorowanie jakości powie-
trza przy użyciu drona, po tym 
jak mieszkańcy poparli pomysł 
w poznańskim BO.

W trosce o czyste powietrze 
drony latają w Katowicach, Kra-
kowie i wielu innych miastach. 
Istnieją powszechnie dostępne 
dane świadczące o tym, że dro-
ny mogą być skutecznie wyko-
rzystywane w działaniach na 
rzecz poprawy jakości powie-
trza. Rozwój technologii wspiera 
Górnośląsko-Zagłębiowsko Me-
tropolia, minister infrastruktury 
zmienia prawo lotnicze - wszyst-
ko po to, aby umożliwić roz-
wój bezzałogowych statków po-
wietrznych. Jednym z zastoso-
wań może być właśnie walka ze 
smogiem. Dron mógłby wspie-
rać działania mikołowskiej stra-
ży miejskiej, ale jak się wydaje 

osoby decyzyjne nie są zainte-
resowane takim rozwiązaniem. 
Co ciekawe, komendant miko-
łowskiej straży miejskiej już raz 
odmówił przyjęcia sprzętu z bu-
dżetu obywatelskiego. Dwa la-
ta temu nie był zainteresowany 
rowerami dla strażników miej-
skich, aby Ci mogli sprawnie po-
ruszać się po mieście. W tym ro-
ku negatywnie zaopiniował za-
kup systemu badania jakości po-
wietrza.

Mikołowski model budże-
tu obywatelskiego daleki jest 
od klasycznego zestawu zasad  
i wartości, którymi standardowo 
cechuje się to narzędzie. W Mi-
kołowie wyniki wyboru miesz-
kańców nie są dla burmistrza 
wiążące, projekt może być zre-
alizowany lub nie. Brakuje de-
baty o potrzebach, zamiast te-
go mamy zwykły plebiscyt. 
Burmistrz nie potrafi zachęcić 
mieszkańców do debaty, proble-

mu zdają się nie widzieć również 
mikołowscy radni.

Ostatecznie do głosowania  
w tym roku dopuszczono 15 pro-
jektów dużych i 16 małych. Mój 
„duży” faworyt to rewitalizacja 
Plant, nie tylko ze względu na to 
jak potraktowano Pana Tomka. 
Mimo wszystko gorąco zachę-
cam do udziału w naszym miko-
łowskim „konkursie piękności”. 
Budżetem obywatelskim nie jest 
on już dawno.

PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe:
PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Łaziska Górne, ul. Szkolna 14

Zapraszamy na I piętro DH „ Zgoda”
Oferujemy szeroki asortyment akcesoriów kuchennych oraz szkła i porcelany.

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 PAŹDZIERNIKA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna od 1-15.10.2019r.

Oferta ważna od 16-31.10.2019r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Od 1921r.

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Chleb 
Piast

300 gr
0,95

Paluch 
Rustica

70 gr

Bułka 
cebulowa

90 gr

Chleb 
Afryka
300 gr

0,69

3,99

2,69

Szynka 
biała
1 kg

Kiełbasa toruńska
1 kg

Wątrobianka
1 kg

Dżem
truskawkowy,

malinowy,
wiśniowy,

czarna porzeczka
280g

Syrop 
malina,
wiśnia,

pomarańcza,
czarna 

porzeczka, 
malina 

z żurawiną
420 ml

Kiełbasa 
kornetki

1 kg

23,50

18,59

10,99

29,99

3,59

3,99
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Rozpoczęto ją minutą ciszy, którą 
uczczono pamięć nieżyjących 
już radnych: Jadwigi Pasierbek, 

Edwarda Pysznego, Henryka Krausego, 
Wilhelma Syrnickiego, Romana Kraso-

nia, Edwarda Szulę, Józefa Granieczne-
go i Antoniego Puchera.

Swoje przesłanie do zebranych prze-
kazał pierwszy starosta Eugeniusz Wyci-
sło, który nie mógł być obecny.

W trakcie posiedzenia radni uhono-
rowani zostali okolicznościowymi me-
dalami XX-lecia Powiatu Mikołowskie-
go i dyplomami honorowymi przygoto-
wanymi na tę uroczystość, które wręcza-

li starosta Mirosław Duży i przewodni-
cząca Rady Powiatu Barbara Pepke.

Był też czas na podsumowanie po-
szczególnych kadencji, którego do-
konał były starosta Henryk Jaroszek, 

prezentacje zdjęć z posiedzeń komisji  
i sesji oraz rozmowy - te oficjalnie i ku-
luarowe, bowiem dla niektórych osób 
było to spotkanie po wielu latach nie-
widzenia.

u Radni sześciu kadencji Rady Powiatu Mikołowskiego spotkali się 25 września na 
jubileuszowej sesji zorganizowanej z okazji 20-lecia Powiatu Mikołowskiego. 

Spotkanie radnych sześciu kadencji

Sprzęt przekazał koncern Tauron w ramach 
programu społecznego „Laboratoria Taurona” 
zakładającego tworzenie w klasach patronac-

kich nowoczesnych pracowni do nauki przedmiotów 
technicznych. 

Otwarcie pracowni odbyło się 27 września, zaś 
przecięcia wstęgi dokonali starosta Mirosław Duży, 
Zbigniew Kuźma prezes Tauron Serwis oraz Anna Ja-
dasz, dyrektor ZSEiU w Łaziskach Górnych. 

Wyposażenie laboratorium stanowią dwa komplet-
ne zestawy.

Pierwszy z nich składa się z dwóch modułów do 
nauki instalacji i eksploatacji inteligentnych domów, 
w którym bezprzewodowa automatyka domowa oraz 

smart domofon pozwalają na swobodne sterowanie za 
pomocą smartfona czy tabletu.

Drugi zestaw to stanowiska dydaktyczne związa-
ne z automatyką przemysłową. Dzięki laboratorium 
technicy elektrycy nauczą się projektować systemy 
automatyki domowej, a odtworzenie procesu techno-
logicznego w środowisku laboratoryjnym pozwala na 
lepsze jego zrozumienie.

Obecnie w klasach pod patronatem Tauron Serwis 
uczą się uczniowie w pierwszej i drugiej klasie tech-
nikum w zawodzie technik energetyk. Blisko połowa 
z 400 uczniów tej szkoły będzie szukała zatrudnienia 
w szeroko rozumianej branży elektrycznej i energe-
tycznej.

O korzyściach z jej posiadania mówił Ma-
rek Pilch z krakowskiego stowarzysze-
nia Manko, wydawcy czasopisma Głos 

Seniora. Jak przekonywał obecnych, w programie 
tym jest około 130 gmin i około 1800 podmiotów, 
od lodziarni po gabinety fizjoterapeutyczne, gdzie 
można uzyskać ulgi. 

- Obecnie mamy wydanych około 200 tysięcy kart, 
zaś zniżki dla korzystających wynoszą od 5 do 25 
procent - przyznał Marek Pilch dodając, iż trwają 
prace nad wprowadzeniem Europejskiej Karty Se-
niora. Wręczył on również certyfikat Powiat Przy-
jazny Seniorom, który odebrał starosta Mirosław 
Duży.

Powiatowa Karta Seniora dostępna będzie w każ-
dej gminie wchodzącej w skład powiatu mikołow-

skiego od 14.10 podczas dyżurów pracownika sta-
rostwa (godziny i miejsce dyżurów podane zostaną 
na stronach internetowych urzędów gmin). 

Jak przystało na inaugurację roku akademickiego 
nie mogło zabraknąć pieśni Gaudeamus igitur w wy-
konaniu licealistów z Miarki. Początek zajęć w uczel-
ni dla seniorów był również okazją do zaprezento-
wania oferty na ten rok, która zakłada około 40 wy-
kładów, do tego dochodzą zajęcia na basenie, joga, 
ćwiczenia gimnastyczne, lektoraty języków obcych, 
działalność kół zainteresowań oraz szeroka gama 
wycieczek skierowanych do seniorów, o czym mó-
wiła kierująca PUTW Maria Beczała. Pierwszy wy-
kład dotyczący zaburzeń snu profilaktyka i leczenie 
wygłosiła profesor Grażyna Markiewicz-Łoskot ze 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

Certyfikat powiatu przyjaznego seniorom
u Inauguracja powiatowej edycji Ogólnopolskiej Karty Seniora była 

jednym z wydarzeń towarzyszącym rozpoczęciu nowego roku 
akademickiego Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
którą zorganizowano 30 września w auli I LO w Mikołowie. 

Laboratorium Tauronu w ZSEiU

u Dwumodułowy zestaw do nauki instalacji i eksploatacji inteligentnych 
domów, a także stanowiska dydaktyczne związane z automatyką 
przemysłową - w takie urządzenia wyposażona została jedna z pracowni 
w Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych. 
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- Może ten przelicznik pięć złotych do  
1 euro nie jest najlepszy, ale takie są realia - 
zażartował starosta mikołowski Mirosław 
Duży, wkopując wraz z przedstawicielem 
władz Reńskiego Powiatu Neuss Dirkiem 
Brügge kapsułę czasu. Zmieszczono w niej 
również dwie gazety z obu państw oraz 
dokumenty związane z jubileuszem 25-le-
cia partnerstwa pomiędzy gminami two-
rzącymi dziś powiat mikołowski a Neuss.

Powiat mikołowski obchodził swoje 
20-lecie i 25-lecie współpracy z Reńskim 
Powiatem Neuss zapoczątkowanym przez 
gminy: Mikołów, Łaziska Górne, Wyry, 
Ornontowice i Orzesze. Przez trzy dni  
w tych miejscowościach odbywały się rocz-
nicowe uroczystości. W Mikołowie zor-
ganizowano konferencję, w trakcie której 
przypomniano najważniejsze wydarzenia, 
które przyczyniły się do powołania przed 
dwiema dekadami powiatu mikołowskie-
go. Wyróżniono również osoby, które miały 
największy wkład w jego powstanie. 

W tym samym czasie dla mieszkańców 
powiatu na mikołowskim rynku zorga-
nizowano stoiska promocyjne przygoto-
wane przez poszczególne gminy. Z kolei 
przed starostwem swoje namioty rozsta-
wiły placówki medyczne, w których chęt-
ni mogli skorzystać z bezpłatnych badań, 
m.in. zbadać wzrok w zaćmobusie. Dodat-
kową atrakcją był pokaz ratownictwa dro-
gowego w wykonaniu strażaków z KP PSP 
Mikołów. Zwieńczeniem mikołowskiego 
dnia obchodów były wieczorne koncerty 
na rynku. 

W tym samym dniu w MDK w Łazi-
skach Górnych odbył się wernisaż prac 
artystów z Neuss oraz koncert uczniów  
z tamtejszej szkoły muzycznej. 

Odnowienie umowy 
partnerskiej pomiędzy 
obydwoma powiatami 
odbyło się 14 września  
w Ornontowicach.

- 25 lat to srebrne wesele, małżonkowie 
wiedzą już wtedy, czy chcą być ze sobą da-
lej, czy się rozstać. My dziś podjęliśmy de-
cyzję, że chcemy być nadal razem - mówił 
starosta mikołowski Mirosław Duży, który 
wraz z Hansem Jürgenem Petrauschke, 

starostą Reńskiego Powiatu Neuss, para-
fowali dokument odnawiający zawartą 
przed 25 laty umowę partnerską. 

Tego samego dnia z okazji święta plo-
nów odprawiona została ekumeniczna 
msza, po której w ornontowickim par-

ku odbyły się powiatowe dożynki. Do 
podzielenia chleba zaproszono obydwu 
starostów - mikołowskiego i reńskiego 
oraz wójtów i burmistrzów gmin powia-
tu mikołowskiego. Wydarzeniu towarzy-
szyły występy zespołów ludowych, pokaz 
sprzętu rolniczego, kramy z miodami i zlot 
mercedesów. 

Gospodarzem ostatniego 
dnia była gmina Wyry, 
gdzie przed Domem 
Kultury w Gostyni 
zasadzono krzew lilaka 
śnieżnobiałego. 

Odbył się również turniej skata z udzia-
łem gości z Niemiec, w którym uczest-
niczyło 32 graczy. Najlepszym okazał się 
Zbigniew Kozacki, który zdobył 1917 
punktów, zaś najlepszym zawodnikiem 
wśród gości z Neuss był Horst Fischer - 
825 pkt. 

Skat, lilak i kapsuła czasu

Wspólne krojenie dożynkowego chleba przez samorządowców z Powiatu Mikołowskiego i Neuss.
Starostowie Mirosław Duży oraz Hans Jürgen Petrauschke prezentują 

podpisane akty odnowienia umowy partnerskiej.

Z okazji jubileuszu przed DK w Gostyni posadzono krzew lilaka śnieżnobiałego.

Na mikołowskim rynku 27 września odbył się X Jubileuszowy Pik-
nik Integracyjny, którego organizatorem był ZS nr 2 Specjalnych  
w Mikołowie.

Rozpoczęto od podziękowań za wsparcie dla władz powiatu i gmin oraz sponso-
rów imprezy, pokrojono urodzinowy tort, a potem zaproszono do wspólnej zabawy.

Gościem specjalnym pikniku był Remigiusz Rączka. Przez cały czas imprezy 
sprzedawano wypieki, działało koło fortuny, zaś szkolni wolontariusze zbierali do 
puszek. Cały dochód przeznaczony zostanie na cele szkoły.

Ta coroczna impreza mia-
ła tym razem za zadanie 
nie tylko integrację osób 

sprawnych i niepełnosprawnych, ale 
także przybliżenie zagadnień związa-
nych z recyklingiem i zdrowym stylem 
życia. Stąd też takie konkurencje jak re-
cykling czyli drugie życie śmieci, wyha-
czanie eko-jedzonka czy też segregacja 
śmieci, z którymi musiały zmierzyć się 
drużyny rywalizujące w jubileuszowej 
edycji. Zanim rozpoczęto sportowe 
współzawodnictwo odbyła się prezen-
tacja wszystkich ekip, przygotowano 
również urodzinowy tort, zaś otwarcia zawodów dokonał starosta 
mikołowski Mirosław Duży.

W trakcie konkurencji zawodnicy musieli wykazać się celno-
ścią, szybkością i sprawnością, a kibice głośnym dopingiem.

Rywalizacja odbywała się pomiędzy czterema ekipami: żółtych, 
zielonych, czerwonych i niebieskich, w skład których wchodzili 

uczniowie szkół patronackich oraz oso-
by niepełnosprawne. Każdej z reprezen-
tacji towarzyszyli kibice, a ich doping 
również był oceniany przez sędziów. 

Ostatecznie spartakiadę wygrała 
ekipa zielonych, w skład której wcho-
dzili mieszkańcy Domu Pomocy 
Społecznej w Orzeszu oraz SP nr 7  
w Orzeszu-Gardawicach. Również ki-
bice zielonych uznani zostali za tych, 
których doping był najmocniejszy. 
Drugie miejsce przypadło reprezen-
tacji czerwonych złożonej z uczniów 
Szkoły Podstawowej w Gostyni oraz  

ZS nr 2 Specjalnych w Mikołowie. Na najniższym stopniu po-
dium uplasowali się „niebiescy”, która to reprezentacja złożona 
była z podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miko-
łowie i SP nr 3 w Orzeszu-Zawadzie. Poza podium znaleźli się 
„żółci” reprezentowani przez Zespół Szkół nr 1 Specjalnych  
w Mikołowie-Borowej Wsi oraz SP 2 w Orzeszu.

Piknik z gotowaniem
Eko spartakiada
u W hali MOSiR w Mikołowie po raz 20 zorganizowana została Powiatowa 

Spartakiada Osób Niepełnosprawnych pod patronatem starosty mikołowskiego.
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Karta Mieszkańca dostępna 
jest dla osób pełnoletnich, 
deklarujących w swoim ze-

znaniu podatkowym Mikołów jako 
miejsce zamieszkania i rozliczających 
podatek dochodowy od osób fizycznych  
w mikołowskim Urzędzie Skarbowym. 
Dokument otrzymać mogą także dzieci 
takiego mieszkańca. 

Jego wyrobienie jest bardzo 
proste. Wystarczy złożyć 
wniosek w Wydziale 
Spraw Obywatelskich, 
przy ul. Karola Miarki 
15 w Mikołowie (Biały Do-
mek). Należy mieć przy sobie 
dowód osobisty wraz z jednym  
z następujących aktualnych dokumen-
tów potwierdzających rozliczenie po-
datku dochodowego od osób fizycznych 
w mikołowskim Urzędzie Skarbowym:
n pierwszą stronę złożonego PIT-u za 

poprzedni rok ze stemplem miko-
łowskiego Urzędu Skarbowego po-
świadczającym rozliczenie podatku 
bądź kserokopię powyższego doku-
mentu;

n urzędowe poświadczenie odbioru 
wydane przez elektroniczną skrzyn-
kę podawczą systemu teleinforma-
tycznego administracji podatkowej 

(UPO) wraz z pierwszą stroną PIT-u 
za poprzedni rok składanego drogą 
elektroniczną i wygenerowanym nu-
merem dokumentu zgodnym z iden-
tyfikatorem dokumentu UPO; 

n zaświadczenie z Urzędu Skarbowe-
go potwierdzające złożenie zeznania  

o wysokości osiągniętego  

dochodu (poniesionej straty) w po-
przednim roku. Kartę otrzymuje się 
bezpłatnie jeszcze tego samego dnia. 

Zainteresowane firmy, punkty han-
dlowe i usługowe mogą w każdej chwili 
trwania programu przystąpić do nie-
go jako Partnerzy. W tym celu należy 
złożyć wypełnioną deklarację w Urzę-
dzie Miasta i podpisać umowę. Każdy 
Partner Programu zobowiązuje się do 
udzielania zadeklarowanych rabatów 
Użytkownikom Karty oraz oznaczenia 
swojego lokalu specjalną plakietką. 

Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie internetowej Urzędu 
Miasta w sekcji Czy chcesz skorzy-
stać? lub w Wydziale Spraw Obywa-
telskich przy ul. Karola Miarki 15  
w Mikołowie (Biały Domek), I piętro, 
pokój nr. 13, tel. 32 32 48 457, e-mail:  
sprawy.obywatelskie@mikolow.eu 

26 i 27 września w ramach 
obchodów „Dnia Czystego 
Powietrza” na rynku pro-

wadzona była przez instruktorów Fun-
dacji Ekologicznej Arka akcja „Czyste 
powietrze - zdrowy człowiek”. 

Celem wydarzenia była edukacja eko-
logiczna kierowana do dzieci i młodzieży. 
Dotyczyła przede wszystkim przyczyn po-
wstawania, szkodliwości i sposobów ogra-
niczania zanieczyszczeń powietrza. 

Podczas 2-dniowego pikniku prowa-
dzone były, m.in. warsztaty „Rowero-
we kino”. Tu na specjalnym stanowisku  
z dwudziestoma krzesłami, ekranem  
i systemem 3 rowerów, uczniowie pedało-
wali i sami wytwarzali prąd napędzający 
komputer i rzutnik do wyświetlania eko-
logicznego pokazu multimedialnego. Przy 
innym stanowisku uczniowie grali w prze-
strzenne EKO Memory. Na każdej planszy 
znajdował się obrazek z informacją o na-

szych codziennych nawykach i ich wpły-
wie na środowisko naturalne. Prowadzący 
grę edukator omawiał opisane nawyki,  
a uczestnicy zabawy nabywali wiedzy 
ekologicznej. Można było również zagrać  
w przestrzenną grę planszową. Grający, 
którzy na potrzeby zabawy stali się pion-
kami, rzucali ogromną kostką i przesu-
wali się o kolejne pola. Na każdym z nich 
musieli odpowiedzieć na eko-pytanie. 
Podczas pikniku dostępne było również 
Mobilne Centrum Edukacji Ekologicznej, 
czyli pracownia komputerowa na kółkach 
zasilana zieloną energią. Na dachu busa 
zamontowane były moduły fotowoltaicz-
ne, wewnątrz zaś znajdowały się stanowi-
ska komputerowe z eko-grami.

Wszystkie te działania były pretekstem, 
do prowadzenia edukacji na temat tego 
w jaki sposób produkujemy energię elek-
tryczną, jak ważne jest jej oszczędzanie, 
czym są odnawialne źródła energii oraz  
z czego wynikają zmiany klimatyczne. 

- Podczas rozmowy z Anną Sobańską 
z Fundacji Arka postanowiliśmy zorgani-
zować w Mikołowie kolejną akcję, która 
będzie łączyła kilka aspektów: ochronę 
środowiska, edukację kulturalną i pomoc 
społeczną - przekonuje Iwona Spychała- 
Długosz, zastępca burmistrza Mikołowa 
biorąca również udział w pikniku. 

Łącznie w akcji zaproponowanej przez 
Wydział Ochrony Środowiska UM udział 
wzięło kilkuset uczniów.

- Wierzę, że jeszcze w tym roku od-
będą się wybory i zaprzysiężenie Rad-
nych Młodzieżowych. My wypełniliśmy 
nasze zobowiązania, teraz wszystko po 
stronie młodzieży. Trzymam za nich 
kciuki i wierzę w ich sukces - komen-
towała dziękując radnym za jednogło-
śne przyjęcie uchwały przewodnicząca 
Katarzyna Syryjczyk-Słomska. Mło-
dzieżowe Rady Miejskie funkcjonują  
w wielu polskich miastach i są skutecz-
ną płaszczyzną działania aktywnych, 
młodych ludzi. Ich najważniejszym 
celem jest zwiększenie zainteresowania  
i zaangażowania młodych ludzi w spra-
wy publiczny. Młodzieżowa Rada Miej-
ska ma zapewnić młodzieży w naszym 
mieście udział w procesie podejmowa-
nia decyzji dotyczących spraw związa-
nych z najmłodszymi mieszkańcami  

Mikołowa. Jej zadaniem będzie pod-
powiadanie radnym i urzędnikom po-
mysłów zwiększających atrakcyjność 
miejskiej oferty dla młodych. - Młodzież 
w Mikołowie ma wielki potencjał, a Mło-
dzieżowa Rada jest szansą na naukę sa-
morządności, współpracy i daje możliwo-
ści na realizację pomysłów młodych ludzi 
w naszym mieście - mówi zastępca bur-
mistrza Mateusz Handel. Dzięki działa-
niu MRM młodzi ludzie rozwijają klu-
czowe umiejętności obywatelskie oraz 
zyskują przekonanie, że lokalne sprawy 
publiczne są ważne i godne ich uwa-
gi. Sprawnie działająca MRM tworzy 
fundamenty aktywnego obywatelstwa  
w mieście. Wybory do nowo powołanej 
mikołowskiej Młodzieżowej Rady Miej-
skiej odbędą się najprawdopodobniej na 
przełomie listopada i grudnia. 

Jesienne głosowanie w Budżecie 
Obywatelskim przez ostatnie lata 
stało się nieodłącznym elementem 

życia naszego miasta. Już pod koniec 
października czeka nas głosowanie  
w piątej edycji, która nieco różni się od 
tych poprzednich. Od tego roku może 
głosować każdy mieszkaniec, bez wzglę-
du na wiek, dlatego wierzę, że frekwencja będzie imponująca. Jak co roku wsłuchu-
jemy się w Państwa sugestie i pomysły dotyczące zasad i formy w jakiej odbywać 
powinien się Budżet Obywatelski w naszym mieście. Od piątku 25 do poniedziałku 
28 października możemy skorzystać z okazji do tego, aby zadbać o swoją najbliższą 
przestrzeń i wesprzeć mieszkańców, którzy poświęcili swój czas na przygotowanie 
projektów. Czas wykazać się aktywnością, wziąć sprawy w swoje ręce i pokazać  
w głosowaniu, że nasze miasto i jego rozwój są dla Was ważne. Namawiam do odda-
nia swojego głosu na najlepsze projekty!

Mateusz Handel, 
Zastępca Burmistrza Mikołowa

Budżet Obywatelski 
po raz piąty

Młodzi mają 
swoją radę!

O powołaniu do życia w Mikołowie Młodzieżowej Rady Miejskiej mówi 
się już od jakiegoś czasu. Na początku tego roku zastępca burmistrza 
Mateusz Handel i przewodnicząca Rady Miejskiej, Katarzyna Syryj-

czyk-Słomska podjęli się powołania grupy roboczej składającej się z urzędni-
ków, radnych i uczniów mikołowskich szkół. Jej zadaniem było stworzenie zasad 
funkcjonowania Rady Młodzieżowej. Prace dobiegły końca po wakacjach, a ich 
zwieńczeniem było przyjęcie przez Radę Miejską na wrześniowej sesji statutu i 
ordynacji wyborczej. 

Tę Kartę warto mieć
u Wśród kart płatniczych czy dokumentów jakie nosimy w portfelu, warto mieć jeszcze 

jeden - Kartę Mieszkańca Gminy Mikołów. Uprawnia ona do szeregu zniżek w sklepach 
i punktach usługowych na terenie miasta. Dzięki Karcie korzystać można też z rabatów 
przysługujących przy korzystaniu z oferty jednostek Urzędu Miasta. 

STANISŁAW PIECHULA, 
burmistrz Mikołowa 

Karta Mieszkańca Gminy Mikołów 
to ukłon w stronę naszych mieszkań-
ców płacących podatki na rzecz mia-
sta. Dzięki tym środkom możemy 
rozwijać Mikołów, tworzyć nową in-
frastrukturę czy organizować miej-
skie wydarzenia. Chcemy się za to od-
wdzięczyć, dlatego zapraszamy do wy-
robienia nowego dokumentu

Czyste powietrze - zdrowy człowiek

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ,
zastępca burmistrza Mikołowa

Uświadamianie młodych ludzi w kwe-
stiach dotyczących ekologii, naszych co-
dziennych nawyków czy sposobu dzia-
łania i jego oddziaływania na świat,  
w którym żyjemy, uważam za niezwy-
kle istotny aspekt edukacji. Im wcześniej 
zaczniemy pokazywać młodzieży jak po-
stępować w tym temacie, tym więcej do-
brego będziemy mogli zrobić dla nas sa-
mych. 
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UL. WYSZYŃSKIEGO

Nieruchomości posiadają kształt regularny, kwadratowy, teren dzia-
łek zasadniczo płaski

Działka 5186/166 położona jest w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, terenu kościoła oraz niezabudowanych działek budowlanych. 
Media tj. sieć wodociągowa, kanalizacyjna, sieć gazowa oraz linia ener-
getyczna zlokalizowane są w ulicy Wyszyńskiego. Nieruchomość posiada 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej - ul. Wyszyńskiego (boczna ulica 
o nawierzchni asfaltowej). Przez teren działki, w pobliżu jej zachodniej 
granicy przechodzi rurociąg kanalizacyjny oraz wodociąg.

Działka 5187/166 od strony północnej graniczy z działką nr 1585/166 stanowiącą dojazd (drogę wewnętrzną) od bocznej 
odnogi ul. Wyszyńskiego oraz z działką niezabudowaną. Działka podłączona jest do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 
oraz linii energetycznej. Sieć gazowa zlokalizowana jest w ulicy Wyszyńskiego (około 22 metrów od granicy działki). Na 
działce znajduje się budynek byłej stolarni przeznaczony do rozbiórki.

UL. JESIONOWA

Działka jest nieogrodzona, niezabudowana, o regularnym kształcie pro-
stokąta i prostych liniach granic. Na nieruchomości w jej północno-wschod-
niej części przebiega sieć wodociągowa, w pobliżu granicy działki sieć kanali-
zacyjna i energetyczna, a w odległości około 20 metrów sieć gazowa. Dojazd 
do nieruchomości przygotowany, zorganizowany i bezpośredni. Sąsiedztwo 
stanowią grunty niezabudowane z zielenią nieurządzoną, zabudowa jedno-
rodzinna z zielenią przydomową oraz plac zabaw.

UL. GŁOGOWA

Nieruchomości są niezabudowane, nieogrodzone, o regularnym kształcie 
zbliżonym do prostokąta. Teren z nieznacznym spadkiem w kierunku połu-
dniowym. Sieci uzbrojenia tj. energia, woda, gaz i kanalizacja, dostępne są  
w drodze - ul. Przysiółki. Dojazd do nieruchomości przygotowany przez 
podział geodezyjny, obecnie o nawierzchni gruntowej. Sąsiedztwo działek 
stanowią grunty niezabudowane z zielenią nieurządzoną, przeznaczone pod 
zabudowę oraz zabudowane już budynkami jednorodzinnymi.

UL. AKACJOWA

Nieruchomości są niezabudowane, w większości nieogrodzone (jedynie 
działka 1347/12 częściowo ogrodzona przez nieruchomości sąsiednie), o re-
gularnym kształcie zbliżonym do kwadratu. Teren z nieznacznym spadkiem  
w kierunku południowym. Sieć wodociągowa znajduje się do 10 metrów od gra-
nic działek, pozostałe sieci uzbrojenia, tj. energia, gaz, kanalizacja, dostępne są 
w drodze - ul. Przysiółki. Dojazd do nieruchomości przygotowany przez podział 
geodezyjny, obecnie o nawierzchni gruntowej. Sąsiedztwo działek stanowią 

grunty niezabudowane z zielenią nieurządzoną, przeznaczone pod zabudowę oraz zabudowane już budynkami jednorodzinnymi.

UL. SŁOWACKIEGO

Działka posiada kształt regularny, prostokątny, teren zasadniczo płaski, 
działka przylega do drogi publicznej krótszym bokiem. Od strony zachodniej 
teren działki jest ogrodzony. Wzdłuż zachodniej granicy porośnięta jest 
drzewami iglastymi, a w północnej części krzewami i drzewami samosiejka-
mi. Na działce, w bezpośrednim sąsiedztwie zachodniej granicy, w odległości 
15 m od północnej granicy działki usytuowany jest słup energetyczny niskie-
go napięcia. Przez teren działki równolegle do północnej granicy przebiega li-

nia NN oraz przechodzi rurociąg gazu wysokoprężnego, który przecina zachodnią granicę działki w odległości 10 m i północną gra-
nicę działki w odległości 22 m od jej północno-zachodniego narożnika. W ulicy Słowackiego wzdłuż południowej granicy działki 
przebiega sieć wodociągowa, kanalizacyjna oraz linia teletechniczna. Dojazd do nieruchomości jest dobry - od ulicy Górnośląskiej.

UL. POŁUDNIOWA 

Działki nr 4454/3 i 4455/3 są niezabudowane, częściowo ogrodzone 
(przez posesję sąsiednią), posiadają regularny kształt czworoboku. Na 
nieruchomościach, w jej południowej części, posadowiono odcinki sieci 
kanalizacji sanitarnej, co powoduje ograniczenie w swobodzie gospoda-
rowania terenem. Możliwość realizacji zabudowy budynkiem mieszkal-
nym na około 900 m2. Dojazd do nieruchomości bezpośredni z utwar-
dzonej ulicy Południowej. W pobliżu znajduje się oczyszczalnia ścieków 
oraz kompleks rekreacyjny Ynzla. 

UL. GÓRNOŚLĄSKA

Nieruchomość bezpośrednio sąsiaduje z terenami z zabudową jednorodzinną 
i wielorodzinną oraz od strony wschodniej z działką niezabudowaną. Nierucho-
mość jest niezabudowana, porośnięta trawą, posiada regularny kształty czwo-
roboku, teren zasadniczo płaski. Działka przylega do drogi publicznej krótszym 
bokiem, jej teren jest ogrodzony z trzech stron. W ulicy Górnośląskiej wzdłuż 
południowej granicy działki biegnie sieć wodociągowa, kanalizacyjna oraz sieć 
teletechniczna. W promieniu 300 m od nieruchomości znajduje się podstawowa 

infrastruktura handlowa i usługowa - sklepy spożywcze, restauracja. Dojazd do nieruchomości dobry, drogami o nawierzchni asfaltowej.

UL. WYRSKA

Nieruchomości będące przedmiotem przetargu zlokalizowane są w stre-
fie peryferyjnej, w północno-wschodniej części miasta przy granicy z Wy-
rami, w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, terenów niezabudowanych 
oraz terenu firmy zajmującej się hodowlą drzew i krzewów. Działki mają do-
stęp do drogi powiatowej ul. Wyrskiej za pośrednictwem drogi wewnętrznej 
- ul. Wyrska boczna.

Wylicytowana cena zakupu każdej działki zostanie powiększona o 23% podatek VAT.
Szczegółowych informacji dotyczących nieruchomości udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łazi-

skach Górnych, ul. Energetyków 5 w Łaziskach Górnych, tel. 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy urzędu lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej - e-mail: mk@laziska.pl.

Atrakcyjne działki na sprzedaż 

Nasze miasto skutecznie sięga po środki zewnętrzne. 243 827,50 zł - 
w tej kwocie zamknie się dofinansowanie remontu nawierzchni drogi 
ul. Cieszyńskiej bocznej. Inwestycja zostanie zakończona w tym roku, 

a jej łączny koszt to 487 655,00 zł.

Prawie ćwierć miliona 
DOFINANSOWANIA

W dniach 16-22 wrze-
śnia obchodziliśmy 
Europejski Tydzień 

Zrównoważonego Transportu. 
Nasze miasto włącza się w obcho-
dy praktycznie przez cały rok re-
alizując bezpłatną komunikację. 
W tym roku dodatkowo klasa 3  
z SP nr 2 otrzymała odblaski prze-
kazane przez Ministerstwo Infra-
struktury, a pracownicy Wydziału 
Komunalnego Urzędu przypo-
minali o zasadach bezpiecznego 
poruszania się po mieście.

Ważne odblaski
SALA IM. KLEMENSA ŚCIERSKIEGO 

W MUZEUM ENERGETYKI

Zmarły w 2018 roku Klemens 
Ścierski był inicjatorem powstania 
Muzeum Energetyki, a także wybit-
nym politykiem, ministrem przemy-

słu i handlu w latach 1995-1996, po-
słem na Sejm II kadencji, senatorem 
V kadencji i wieloletnim dyrektorem 
Elektrowni Łaziska.

u W środę, 25 września, w Muzeum Energetyki odbyła 
się uroczystość związana z nazwaniem jednej z sal 
wystawowych imieniem Klemensa Ścierskiego.
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2 października w sali widowi-
skowej MOK w Jaśkowcach 
odbyło się uroczyste wręcze-

nie stypendiów naukowych za rok 
szkolny 2018/2019, podczas którego 
nagrodzonych zostało aż 74 uczniów 
z większości orzeskich szkół pod-
stawowych. Wśród nagrodzonych 
po raz ostatni znaleźli się również 

uczniowie z ostatnich klas gimna-
zjalnych. Z rąk Burmistrza Miasta 
Orzesze Mirosława Blaskiego oraz 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Jana Mach uczniowie otrzymali po-
dziękowania i gratulacje za wybitne 
osiągnięcia naukowe odzwierciedlo-
ne w bardzo wysokiej średniej ocen 
lub wysokich lokatach w konkursach 

rangi wojewódzkiej czy ogólnopol-
skiej. Tegorocznej edycji przyświe-
cał cytat: Benjamina Franklina „Jeśli 
człowiek zamknie bogactwo we wła-
snej głowie, nikt mu nie może go ode-
brać. Inwestowanie w wiedzę zawsze 
przynosi największe zyski”. Stypen-
dyści otrzymali również gratyfikację 
finansową, na którą przeznaczone 

zostały środki zabezpieczone w bu-
dżecie miasta w wysokości 43 150 zł. 
Na zakończenie burmistrz Mirosław 
Blaski życzył wszystkim nagrodzo-
nym dalszych sukcesów i wytrwa-
łości w pogłębianiu swojej wiedzy,  
a rodzicom i nauczycielom wspiera-
nia i wskazywania właściwej drogi 
rozwoju ich podopiecznym.

Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu 
zaprasza uczniów szkół znajdują-
cych się na terenie miasta Orzesze 

i jego sołectw, a także osoby zamieszkujące 
oraz pracujące w Orzeszu do wzięcia udziału 
w KONKURSIE FILMOWYM.

Celem konkursu jest propagowanie poszu-
kiwania i rozwijania własnych zainteresowań 
oraz hobby.

Nabór filmów konkursowych trwać będzie 
do 31 października 2019 r. Do konkursu można 
zgłosić film, którego czas trwania nie przekra-

cza 3 minut (łącznie z obowiązkowymi napisa-
mi końcowymi). 

Film może być wykonany przez jedną, dwie 
lub trzy osoby. Autorami są osoby które wyko-
nały film i wypełniły formularz zgłoszeniowy 
(w przypadku osób niepełnoletnich, film zgła-
sza opiekun prawny).

Film należy zgłosić do kategorii wybranej z 
poniższych: 

UCZNIOWIE - uczący się w placówkach 
oświaty znajdującej się na terenie miasta Orze-
sza wraz z podlegającymi sołectwami. 

OPEN - osoby mieszkające bądź pracujące 
na terenie miasta Orzesza wraz z podlegający-
mi sołectwami.

Regulamin konkursu oraz formularz zgło-
szeniowy dostępny jest na stronie MOK:  
www.mok-orzesze.pl. Spośród prac konkurso-
wych Jury wybierze najlepsze. Nagrody główne 
w obu kategoriach to kamery cyfrowe.

Głównym celem projektu było zachowa-
nie lokalnego dziedzictwa kulturowego 
poprzez przebudowę skweru obok bu-

dynku zlokalizowanego przy ul. Św. Wawrzyńca 
23. Na terenie o powierzchni 972 m2 zlokalizo-
wano, jedyne w Polsce, skrzyżowanie torów ko-
lejowych pod kątem 90 stopni oraz lapidarium. 
Koszt wykonania skweru zamknął się w kwocie 
179 437,50 zł, z czego miasto pozyskało dofi-
nansowanie w kwocie 63 352,00 zł. Dofinanso-
wanie z udziałem Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 - operacja realizowana w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność wdrażaną przez Lokalną Grupę 
Działania „Ziemia Pszczyńska”.

OLSZYNKA
Posterunek osłonowy Olszynka strzegł, je-

dynego w Polsce, skrzyżowania torów o prze-
świcie 1435 mm pod katem 90 stopni. Unika-
towe skrzyżowanie torów kolejowych powstało  
w 1884 roku. Przecinały się w ten sposób dwie 

jednotorowe zelektryfikowane linie kolejo-
we D:29-169 Orzesze Jaśkowice-Tychy, oraz  
D:29-159 Wodzisław Śląski-Orzesze. Z czte-
rech stron wjazdu na posterunek strzegł sema-
for, który pełnił taką samą rolę jak np. semafor 
wjazdowy na stację czy inny posterunek ruchu.  
Z posterunku obsługiwało się równocześnie 
dwie pary rogatek na dwóch przejazdach. Skrzy-
żowanie ostatecznie rozebrano w 2010 roku. 

Eksponat został przekazany umową darowi-
zny przez PKP PLK S.A.

LAPIDARIUM
Górnictwo węgla kamiennego to gałąź prze-

mysłu, która w największym stopniu wpłynęła na 
rozwój rejonu Orzesza. Jego powstanie łączy się  
z panowaniem pruskim. Szczególną rolę odegrało 
tu wprowadzenie 5 czerwca 1769 roku przez Fry-
deryka II prawa górniczego. Zaliczało ono węgiel 
kamienny do minerałów podlegających przepisom 
prawa górniczego. Od tej pory państwo nadawało 
prawo do eksploatacji tegoż surowca. Doprowa-
dziło to do uporządkowania spraw związanych  
z poszukiwaniem i wydobyciem węgla kamienne-
go. Zarazem państwo pruskie uzyskało prawo do 
ścisłej kontroli nad prywatnymi kopalniami węgla. 
Na skwerze wyeksponowano 11 szt. granicznych 
kamieni górniczych zebranych z terenów Orzesza.

Szanowni mieszkańcy, jak co roku 
w listopadzie w terminach odbioru 

odpadów biodegradowalnych  
będą odbierane worki z liśćmi. 

Od 1 października w pokoju nr 11 
Urzędu Miejskiego będą wydawane 

puste worki na odpady, 
ZAPRASZAMY.

Akcja 
„Jesienna zbiórka liści”

CO CIĘ KRĘCI? POKAŻ SWOJE HOBBY

Zdolni orzeszanie

u Zakończyły się prace związane z realizacją projektu: „Zachowanie 
elementów lokalnego dziedzictwa kulturowego w Orzeszu - budowa  
i przebudowa niekomercyjnej infrastruktury społeczno-kulturalnej”.  
W ten sposób powstał skwer przy ulicy Św. Wawrzyńca.

Nowy skwer

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
nauczycielom i wszystkim 

pracownikom oświaty 
składamy serdeczne życzenia 
wielu sukcesów zawodowych, 

spełnienia obranego celu 
oraz tego, aby podejmowany trud 

był źródłem satysfakcji 
i społecznego uznania. 
Życzymy dużo zdrowia, 

energii i wytrwałości w realizacji 
swoich planów życiowych i zawodowych.

JAN MACH
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Orzesze

MIROSŁAW BLASKI
Burmistrz 

Miasta Orzesze
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16 września Wójt Gminy 
Ornontowice z kontrasy-
gnatą Skarbnika Gminy 

podpisał umowę dofinansowania na 
realizację zadania pn. „Wymiana oświe-
tlenia ulicznego na obszarze rewitaliza-
cji w Ornontowicach”.

Przedsięwzięcie obejmuje wymianę 
218 opraw sodowych na ledowe. Szacun-
kowy koszt wynosi 345 820,07 zł, a war-
tość uzyskanego dofinansowania to 95%.

Wniosek o dofinansowanie realizacji 
projektu uzyskał wsparcie w ramach 
RPO WSL na lata 2014-2020 (EFRR) 
dla osi priorytetowej: IV. Efektyw-
ność energetyczna, odnawialne źródła 
energii i gospodarka niskoemisyjna; 
działanie: 4.5. Niskoemisyjny trans-
port miejski oraz efektywne oświetle-
nie; poddziałanie: 4.5.1. Niskoemisyj-
ny transport miejski oraz efektywne 
oświetlenie - ZIT.

Początki Pszczelarstwa w Ornontowi-
cach sięgają 1919 roku, a zainicjował 
je ówczesny Naczelnik Gminy Or-

nontowice - Ignacy Zdzieblik i ks. Proboszcz 
Józef Grunt - wielcy miłośnicy ogrod-
nictwa i pszczelarstwa. W latach 20. i 30. 
ubiegłego stulecia zebrania „Towarzystwa 

Ogrodniczo-Pszczelarskiego” odbywały się  
regularnie w salce Domu Gminnego w Or-
nontowicach. Zapał, energia i szacunek do 
pracy pszczół przyciągały coraz większe 
grono miłośników i entuzjastów pszcze-
larstwa. Dzięki zaangażowaniu wielu po-
koleń pszczelarzy, w tym roku, 7 września, 

mogliśmy świętować ich setną rocznicę.  
W uroczystościach wzięli udział, m.in. wójt 
Marcina Kotyczka, wiceprzewodniczące-
go Rady Gminy, Ryszarda Milanowskiego,  
a także Jan Kotyczka, najstarszy z pszczela-
rzy oraz Henryk Swoboda, były prezes Ślą-
skiego Związku Pszczelarzy w Katowicach. 

Dożynki rozpoczął tradycyjny ko-
rowód, który przeszedł ulicami 
Ornontowic do kościoła, gdzie 

odbyła się msza święta, w trakcie której 
starostowie Aleksandra i Michał Bijako-
wie wręczyli bochen chleba upieczonego  
z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów 
ks. Grzegorzowi Lechowi, a następnie 
wniesiono do kościoła cztery korony do-
żynkowe - z Orzesza Zgoń, Orzesza Kró-
lówki, Wyr oraz Ornontowic. Po mszy 
korowód przeszedł do Parku Gminnego, 

w którym starostowie wręczyli bochen 
chleba gospodarzowi - wójtowi Marcino-
wi Kotyczce oraz samorządowcom. 

Podczas imprezy wystąpili: Zespół 
folklorystyczny Marzanki, Regionalny 
Zespół Śpiewaczy Jaśkowiczanie, Zespół 
Pieśni i Tańca Silesianie, Szkoła Muzycz-
na z Reńskiego Powiatu Neuss oraz kapela 
podwórkowa Śląskie Bajery. W przerwach 
pomiędzy występami wręczono odznakę 
honorową Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi „Zasłużony dla rolnictwa”. Firma 

MERC-LUX Rzymski ze Zlotu Mercede-
sów także wręczyła nagrody.

W parku gościliśmy, m.in. garncarzy, 
szczudlarzy, animatorów dla dzieci. Na 
stoisku pszczelarzy można było zaopa-
trzyć się w miód oraz zasięgnąć informacji 
na temat pożytecznych pszczół. Swoje sto-
isko miał również Śląski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego z Częstochowy. Tegorocz-
ne dożynki zakończyły się zabawą tanecz-
ną w formie śląskiej biesiady, prowadzoną 
przez Piotra Fesztera - autora popularnej 
piosenki „Wodzionka”. 

Dożynki Gminno-Powiatowe w Or-
nontowicach odbyły się dzięki wsparciu 
Orzesko-Knurowskiego Banku Spółdziel-
czego z siedzibą w Knurowie, Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej SA, Domowi Przyjęć 
CALVADOS, Kwiaciarni Ilony Dyrbusz 
oraz firmom: Rotametr, Audytor, Giebel, 
Remondis i Bakoń. Należy też wspomnieć 
o firmie Merc-Lux Rzymski, która wspar-
ła Zlot Mercedesów oraz fantastycznej 
obsłudze nagłośnieniowej zapewnionej 
przez firmę Teleinstal.

Tegoroczna edycja Biegów Prze-
łajowych o Puchar Przewodni-
czącego Rady Gminy Ornon-

towice została przeniesiona na ścieżki 
Parku Gminnego. Rywalizowało 185 
uczestników startujących w 7 różnych 
kategoriach wiekowych. Nowością był 

Bieg Samorządowca, który zgromadził 
24 biegaczy. Trasy w kategoriach szkol-
nych stworzone zostały wewnątrz Par-
ku Gminnego, natomiast w kategorii 
OPEN oraz Biegu Samorządowca, trasa 
biegła dodatkowo ul. Dworcową oraz 
Kolejową.

Uczniowie klas star-
szych wraz z zapro-
szonymi gośćmi: 

wójtem Gminy Ornontowice 
- Marcinem Kotyczką, prze-
wodniczącym Rady Gmi-
ny - Henrykiem Nieużyłą, 
proboszczem parafii św. Mi-
chała Archanioła - Grzego-
rzem Lechem, gronem peda-
gogicznym oraz innymi pra-
cownikami szkoły świętowa-
li rozpoczęcie roku szkolne-
go. Podczas uroczystej aka-
demii Wójt Gminy Ornon-
towice wręczył akt powierze-
nia obowiązków nowej dy-
rektor - Monice Orłowskiej- 

Przybyle, nauczycielce języ-
ka polskiego z 20-letnim do-
świadczeniem zawodowym, 
wieloletniemu wicedyrekto-
rowi Gimnazjum im. Nobli-
stów Polskich w Ornontowi-

cach, a w ostatnim roku tak-
że naszej szkoły. 

W czasie akademii minutą 
ciszy uczczono śp. Adelajdę Ja-
gielską, dyrektora naszej szko-
ły w latach 1972-1988. Podzię-

kowano za współpracę odcho-
dzącej na emeryturę nauczy-
cielce - Ilonie Kalinie ze szko-
ły i przedszkola oraz ustępują-
cej po kilku latach współpracy 
przewodniczącej Rady Rodzi-
ców - Agnieszce Wojtaś.

Na osobnej akademii powi-
tano w murach naszej szkoły 
84 pierwszoklasistów, którzy 
stawili się w tym dniu w od-
świętnym stroju i z „tytami” 
czasem większymi od nich sa-
mych. 

Tymczasem za przysło-
wiową ścianą znalazło się 230 
przedszkolaków w 10 gru-
pach, na których czeka nowy 
elektroniczny system nalicza-
nia czasu pobytu w przedszko-
lu oraz odnowiony hol.

1 października ruszyła bezpłatna 
komunikacja gminna po terenie 
Gminy Ornontowice. 

Trasa linii obejmuje 7 kursów  
w dni robocze oraz 3 kursy w nie-
dziele i święta. Umowa na komunika-
cję gminną została zawarta na okres  
12 miesięcy z możliwością jej prze-
dłużenia. Usługa wykonywana będzie 
przez firmę Transportowo-Usługową 
Karol Drabas z Żor.

Bezpłatna komunikacja gminna

u Biegi Przełajowe o Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy Ornontowice

• W kategorii OPEN - KOBIETY: zwyciężyła Barbara Konieczna • w kategorii OPEN 
- MĘŻCZYŹNI: Bartłomiej Nowotny • w kategorii SAMORZĄDOWCY - KOBIETY: 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska • w kategorii SAMORZĄDOWCY - MĘŻCZYŹNI: 
Michał Toman • KLASYFIKACJA INSTYTUCJI: 1. Gmina Ornontowice. 2-3. Starostwo 

Powiatowe Mikołów oraz Gmina Mikołów • NAJSTARSZY UCZESTNIK - Andrzej 
Kotyczka• NAJMŁODSZY UCZESTNIK - Livia Lewandowska •

Wymieniamy latarnie

Pobiegli

Zabrzmiał pierwszy dzwonek

Wiek pszczelarstwa

u Dożynki Gminno-Powiatowe w Ornontowicach

u W tym roku obchodzimy 20-lecie Powiatu Mikołowskiego, 
a także 25-lecie współpracy z Reńskim Powiatem Neuss. 
Z tej okazji zorganizowano m.in. Dożynki Gminno-
Powiatowe w Ornontowicach.

Plon niesiemy...
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Zapraszamy czytelników 
Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Wyrach oraz 

Filii w Gostyni do zalogowania się 
na indywidualne konto interneto-
we czytelnika. Wejście do katalo-
gu online znajduje się na stronie: 
www.gbp.wyry.pl, w panelu po 
prawej stronie. Wystarczy odebrać 
z Biblioteki kod aktywacyjny i za-
rejestrować się według instrukcji 
znajdującej się w systemie Libra-
Net, w katalogu OPAC (zielona 
ikonka z pytajnikiem).

Internetowe konto czytelnika 
umożliwia:
• sprawdzenie, czy dana książka 

jest dostępna, 
• zarezerwowanie książki, bądź 

ustawienie się w kolejce po daną 
pozycję,

• samodzielne prolongowanie 
terminu zwrotu książki do 14 
dni (prolongaty można również 

dokonać telefonicznie, bądź ma-
ilowo; o kolejnych prolongatach 
decyduje bibliotekarz i są one 
dokonywane, jeśli nie ma rezer-
wacji danej pozycji przez innego 
czytelnika),

• czytelnicy, którzy w Karcie Zo-
bowiązań Czytelnika podali ad-
res mailowy, są automatycznie 
informowani przez system (po-
przez wysłanie maila) o zbliżają-
cym się terminie zwrotu książek.
W naszych bibliotekach czy-

telnik ma możliwość skorzysta-
nia z komputerów na miejscu  
i zalogowania się na indywidualne 
konto internetowe jak również sa-
modzielnego sprawdzenia poszu-
kiwanych książek. W przypadku 
jakichkolwiek trudności służymy 
pomocą.

Joanna Bieniek-Strączek
Dyrektor Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Wyrach

10 września odbyły się 
dla dzieci warsztaty 
interdyscyplinarne, 

które poprowadziła Pani Ali-
na Przydatek z Klubu Kici Nici. 
Grupa Biedronek z gostyńskie-
go przedszkola uczestniczyła  
w zajęciach pt. „Żyjmy zdrowo  
i kolorowo” zaś ich koledzy z wy-
rskiej placówki - Rybki - w spo-
tkaniu zatytułowanym „Sport to 
zdrowie”. Dzieci poznały główne 
bohaterki przedstawienia Myszkę 
Soniulindę i Króliczkę Matildę 
oraz ich przyjaciela Marudę, by 
wspólnie z nimi uczyć się słówek 
angielskich i włoskich oraz bawić 
się kolorowymi, ręcznie wykona-
nymi rekwizytami. Na pamiątkę 
warsztatów każdy przedszkolak 
otrzymał scenariusz do bajki z ko-
lorowanką.

Trzy dni później biblioteka  
w Wyrach gościła aktorów Teatru 
Bajkowe Skarbki Śląska, którzy 
poprowadzili warsztaty literackie 
„Postaci w książce i na scenie”. 
Przedszkolaki z grup Motylki  
i Biedronki dowiedziały się co to 
są: postacie, rekwizyty, scenografia. 
Nie zabrakło również gimnastyki 
ruchowej w rytm muzyki i zabawy.

W październiku odbędą się 
warsztaty rękodzieła oraz warszta-
ty literacko-plastyczne dla dzieci.

Udział w spotkaniach jest bez-
płatny. Serdecznie zapraszamy.

Dorota Bukowska

ZAŁÓŻ KONTO!

W Szkole Podstawowej w Wy-
rach rozpoczął się projekt 
„Wi(Y)ry Kultury”. Jest to 

inicjatywa gostyńskiego domu kultu-
ry, która otrzymała dofinansowanie na 

działania z zakresu edukacji kulturowej 
w ramach programu Bardzo Młoda Kul-
tura, którego regionalnym operatorem 
jest Regionalny Instytut Kultury w Ka-
towicach. 

To ogólnopolska inicjatywa, prowadzo-
na przez Narodowe Centrum Kultury, któ-
rej celem jest wzmacnianie roli edukacji 
kulturowej oraz zbliżanie sektora edukacji  
i kultury.

Projekt zakłada inne spojrzenie na kulturę 
regionalną. Wszyscy przyzwyczajeni jeste-
śmy do stereotypowego Śląska i jego trady-
cji. Inicjatywa zakłada takie wykorzystanie 
działań z zakresu teatru, sztuki i muzyki, aby  
w sposób całkowicie nowy pokazać Śląsk.

W ramach projektu odbywa się cykl 
warsztatów dla uczniów klas V wyrskiej 
szkoły podstawowej, którego efekty poznacie 
już 17 października na uroczystej gali

Karolina Kopacz

Żyjmy zdrowo 
i kolorowo

u Po wakacjach ruszyła kolejna tura spotkań 
w ramach projektu „Partnerstwo dla 
książki 2019” dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

Daj się wciągnąć w Wi(y)ry Kultury!

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
w imieniu własnym oraz mieszkańców Gminy Wyry 

składam najserdeczniejsze życzenia. 
Życzymy wszystkim nauczycielom, 

wychowawcom oraz pracownikom satysfakcji 
i zadowolenia z efektów 

codziennej pracy podejmowanej na rzecz 
naszych dzieci i młodzieży. 

Składamy wyrazy uznania za wysiłek wkładany 
w wykonywanie Waszej trudnej 

i odpowiedzialnej pracy 
w kształtowaniu młodego pokolenia.

Joanna Pasierbek-Konieczny
Przewodnicząca 

Rady Gminy Wyry 

Barbara Prasoł
Wójt Gminy Wyry

Na boisku im. Braci Gó- 
ralczyków w Wy-
rach odbył się Festyn 

Charytatywny dla czteroletniego 
Piotrusia z Wyr chorego na bia-
łaczkę. Dopisała pogoda i wysoka 
frekwencja, na którą liczyli or-
ganizatorzy. Celem nadrzędnym 
Festynu była rejestracja potencjal-

nych dawców szpiku w Fundacji 
DKMS. Już od rana można było 
zgłaszać się do punktu Fundacji 
i rejestrować się. Przyszło ponad 
250 osób, co jest niesamowitym 
wynikiem, za który należą się 
wielkie podziękowania.

- Łącznie, na akcji dla Piotrusia 
„Rak na wspak! Piotruś vs białacz-

ka!” zarejestrowało się 466 osób. 
Wielkie podziękowania płyną  
w stronę Wolontariuszy, za ich 
poświęcony czas i zaangażowanie 
w akcję. W dużym stopniu dzięki 
nim udało się uzyskać taki wynik! 
Podziękowania płyną także w stro-
nę artystów i sponsorów. Za poka-
zy, koncerty i występy artyści nie 

pobrali wynagrodzenia, a dzięki 
sponsorom, korzystanie ze 

wszystkich atrakcji dla dzie-
ci było bezpłatne. Wszyst-
kie wolne datki trafiały do 
puszek wolontariuszy, a na-

stępnie na subkonto Piotru-
sia prowadzone przez Fundację 

Iskierka. Trzymamy kciuki, żeby 
w bazie znalazły się osoby, które 
będą mogły pomóc Piotrusiowi  
i innym chorym na nowotwory 
krwi - stwierdzili organizatorzy. 

Obecnie prowadzona jest 
zbiórka publiczną na Facebooku 
na rzecz Fundacji DKMS, na 
przebadanie próbek osób, które 
zarejestrowały się w Wyrach, Mi-
kołowie, Gostyni, Tychach i Kato-
wicach. Koszt przebadania próbki 
jednej osoby to 180 zł, a wszyst-
kich nowo zarejestrowanych daw-
ców to 83 880,00 zł.

RAK NA WSPAK! PIOTRUŚ vs BIAŁACZKA



25www.naszagazeta.infopaździernik 2019 r.

R E K L A M A

W ramach integracji senio-
rów z różnych środowisk 
Stowarzyszenie Pomocna 

Dłoń Krystyn i Sympatyków zorgani-
zowało wyjazd wypoczynkowo-rehabi-
litacyjny do Krynicy Morskiej. Wzięło 
w nim udział 35 osób. Pogoda dopisała, 

była typowo bałtycka, dzięki temu nikt 
się nie nudził. Odbyły się wycieczki do 
Gdańska, Fromborka, Sztutowa oraz 
było wiele innych atrakcji: wieczorki 
taneczne, grill, gimnastyka, spacery nad 
morzem. Kolejny wyjazd zaplanowano 
do Truskawca od 14 do 26 maja 2020 r. 

Seniorzy nad morzem
Impreza miała charakter otwarty. Na 

rozpoczęcie „Grupa Regionalna” zło-
żona z działkowców w pięknych stro-

jach śląskich zaśpiewała, jak każe tradycja 
pieśni dożynkowe. Spotkanie otworzył 
prezes zarządu ROD Edmund Pucher.  
W swej wypowiedzi nawiązał do 120. 
rocznicy powstania pracowniczych ogro-
dów działkowych w Polsce oraz zaznaczył, 
że dożynkowy dzień to również możliwość 
pokazania pięknych działek i podkreślenia 
na forum publicznym, jak ogromny wkład 
pracy i sił działkowcy wkładają w to, by 
ogród był piękny, bezpieczny i przyjazny 
środowisku. Zarząd ROD „1 Maja” dzię-
kując tym, którzy poświęcili swój czas 
na przygotowanie wystroju uroczystości 
przyznał nagrody w postaci wyróżnień  

i dyplomów. Cenne nagrody od naczelni-
ka Wydziału Ochrony Środowiska otrzy-
mały dzieci biorące udział w konkursie 
„FASOLKA”, jednak przyjazd wozu bo-

jowego OSP z Łazisk Średnich oraz po-
kaz wyposażenia i udzielania pierwszej 
pomocy było dla maluchów największą 
frajdą. Zarząd dbając o zdrowie swoich 
działkowców zafundował dorosłym bez-
płatne badanie ciśnienia tętniczego oraz 
poziomu cukru we krwi wykonywane 
przez specjalistów z Koła Diabetyków  
z Mikołowa. Wielkim powodzeniem cie-
szyły się miody, które przyjechały z borów 
tucholskich. Kawa, herbata, kołocz, kieł-
basa grillowana indywidualnie na ognisku 
czy chleb ze smalcem i ogórek były pysz-
ne, jednak grochówka z wojskowej kuch-
ni polowej przebiła swym smakiem całe 
menu. Wszystko to okraszone muzyką  
i śpiewem Krystyny i Edmunda, czyli du-
etu „Optima” stworzyło wspaniałą zabawę 
uświetniającą Dzień Działkowca.

Działkowcy świętowali
u Zarząd ROD „1 Maja” w Łaziskach Górnych, jak zawsze zorganizował 

na terenie ogródków uroczyste obchody Święta Plonów. 
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PEWNA I STABILNA PRACA
Dołącz do nas!

Zadbamy o bezpieczeństwo Twoje, 
Twojej rodziny i Twoich finansów.

Wejdź na stronę: www.kariera.jzr.pl 
lub zadzwoń: 32 721 51 00

OFERUJEMY:
Terminowe i dobre warunki finansowe,
Nagrodę za zaangażowanie i wyniki,
Pewne godziny pracy,
Ubezpieczenie grupowe na życie,
Nagrodę coroczną wypłacaną w lipcu,
Nagrodę kwartalną za frekwencję.

Więcej benefitów znajdziesz na naszej stronie! 

Należymy do największego producenta
węgla koksowego w UE. 
Poszukujemy 170 nowych pracowników. 
Zatrudnimy spawaczy, ślusarzy 
i operatorów obróbki skrawaniem.

R E K L A M A

Kancelaria Radców Prawnych
Korczyński i Partnerzy sp.p.

www.kancelaria-kip.pl

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07
fax (32) 223 86 87

e-mail: 
sekretariat@kancelaria-kip.pl

R E K L A M A

Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Biały Domek, Miarki 15
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej, ul. Karola Miarki 9
• Salwator Park, Pl. Salwatorianów 1
• Tele Pizza, ul. Pszczyńska 6
• Galaxy, ul. Pszczyńska 7
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, ul. Okrzei 29
• Redakcja „Naszej Gazety”, Rynek 18
• Starostwo Powiatowe, Żwirki i Wigury 4

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Cukiernia-Piekarnia Janosz, ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum, ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep Spożywczy „Od i Do”, ul. Równoległa 115
• Sklep Spożywczy „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy, ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek, ul. W. Polskiego 21

Łaziska Górne:
• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, ul. Wyszyńskiego 2

• Miejska Biblioteka Publiczna, ul. św. Jana Pawła II 1
• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Sklep ABC po sąsiedzku, ul. Kopalniana 33
• Skład opału Best Trans, ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy, ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”, ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”, ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”, ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Orzesze:
• Urząd Miasta, ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 

• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”, ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny, ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar Jan Szmajduch,  

ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”, ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Alior Bank - Placówka Partnerska, ul. Rybnicka 1
• Zajazd Kasztelański, ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy Centrum, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan, ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy, ul. Zwycięstwa 194

Paniówki:
• Cukiernia Gatner, ul. Karola Darwina 6 
• Delikatesy FOX, ul. Swobody 1a

Tu dostaniesz „Naszą Gazetę”

Stowarzyszenie Pomocna 
Dłoń Krystyn i Sympa-
tyków oraz Stowarzy-

szenie Diabetyków organizują  
w ramach zadania publicznego 
Województwa Śląskiego wyjazd 
integracyjny - całodniowy do 
Rogowa. Zostanie on połączo-
ny z wykładem edukacyjnym, 
badaniami przesiewowymi, za-
jęciami ruchowymi, konkursem 
z tematyki zdrowotnej oraz wie-
czorkiem tanecznym.

Seniorzy 60+ mogą zgłaszać 
swój udział do 11 października 
w obu stowarzyszeniach lub pod 
telefonem 601947977

WSPÓLNIE RAŹNIEJ
- CUKRZYCY DAMY RADĘ
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tel. 698 915 039

Powiat Tarnogórski

Bytom

Powiat Mikołowski

Jastrzębie-Zdrój

Świętochłowice

Chorzów

Mysłowice

Katowice

Zareklamuj swój biznes 
w największej sieci 
reklamowej na Śląsku

prasa internet

R E K L A M A

Wodnik (20.01-18.02) W paździer-
niku pojawi się okazja dodatkowego 
zarobku. Można będzie trochę posza-
leć na zakupach. Dużo radości spra-
wi Ci niespodziewana wizyta kogoś, 
z kim dawno nie widzieliście się. Po-
święć więcej uwagi swej kondycji, 
spaceruj, ćwicz, wyjedź na kilka dni 
na łono natury.

Ryby (19.02-20.03) W tym mie-
siącu czekają Cię zawodowe zmiany. 
Znajdziesz się w nowym środowisku  
i masz szansę poznać kogoś niezwy-
kle fascynującego. W drugiej deka-
dzie miesiąca zachowaj szczególną 
uwagę na drodze. Najwięcej radości 
sprawi Ci życie domowe.

Baran (20.03-20.04) Październik 
przyniesie BARANOWI wiele zmian, 
nowe okazje i możliwości w relacjach 
zawodowych. Planety dodadzą Ci 
energii. Wykorzystaj ten czas i zacznij 
realizować swoje marzenia i potrzeby. 
Nie rezygnuj z zaproszeń na imprezy, 
spotkać tam możesz osobę, która od-
mieni Twoje życie. Finanse bez zmian 
z perspektywą na lepsze. Zadbaj  
o swój wygląd!

Byk (21.04-21.05) W październiku 
BYK może planować i marzyć, bo jego 
plany i marzenia mają szansę na re-
alizację. Planety sprzyjają poprawie 
w relacjach rodzinnych. Jeśli szukasz 
drugiej połówki, to pod koniec paź-
dziernika pojawi się ktoś, kto wpro-
wadzi Cię w stan euforii, będzie się 
działo! Los Ci sprzyja.

Bliźnięta (22.05-22.06) W paź-
dzierniku znajdziesz się w centrum 
wydarzeń. Nie podejmuj pochopnie 
decyzji, bo złe decyzje mogą zaważyć 
na dalszym Twoim życiu. Uważaj na 
wydatki, bo masz teraz lekką rękę do 
pieniędzy. Single mają teraz szanse  
u wdowców i rozwodników. Jeśli ży-
jesz w związku, partner zaskoczy Cię 
szokującą zmianą.

Rak (21.06-22.07) W październiku 
zapomnij choć na chwilę o codzien-
nych obowiązkach i znajdź czas tyl-
ko dla siebie. Zadbaj o formę i wy-
gląd. Relaksuj się na świeżym po-
wietrzu, wyjedź na łono natury. Sa-
motne RAKI właśnie w październiku 
mogą znaleźć poważnego, wiernego 
partnera.

Lew (23.07-22.08) Październik, to 
dla LWA miesiąc niespodzianek w ży-
ciu towarzyskim i rodzinnym. Spra-
wy uczuciowe nabiorą tempa. Na ho-
ryzoncie pojawi się ktoś o fascynu-
jącej osobowości. Uważnie przyjrzyj 
się swoim finansom, pora ograniczyć 
zbędne wydatki. Postaraj się więcej 
przebywać na świeżym powietrzu.

Panna (23.08-22.09) W paździer-
niku sprawy zawodowe potoczą się 
po Twojej myśli, możliwe zmiany  
w finansach. Jeśli chcesz podrepe-
rować zdrowie, to teraz jest najlep-
szy czas na wczasy zdrowotne. Aby 
Twe serce mocniej zabiło, bierz udział  
w życiu towarzyskim. Wenus zapo-
wiada zmiany w życiu osobistym.

Waga (23.09-23.10) W paź-
dzierniku zmienne nastroje skło-
nią Cię do szukania rozrywek poza 
domem. W pracy nowe wyzwania 
i szansa na lepsze finanse. Single 
mają szansę na nową miłość, kręci 
się gdzieś blisko. W stałych związ-
kach niepokój. 

Skorpion (24.10-22.11) W paź-
dzierniku uważaj, by finanse nie wy-
mknęły Ci się spod kontroli. Masz te-
raz dobrą passę. Wszystkie projekty 
przez Ciebie realizowane mają szan-
sę na powodzenie. W tym miesiącu, 
ktoś z rodziny będzie potrzebował 
więcej uwagi i pomocy z Twojej stro-
ny. Zadbaj o siebie, więcej przebywaj 
na świeżym powietrzu.

Strzelec (23.11-21.12) Paździer-
nik będzie dla STRZELCA wyjątkowo 
udany w każdej sferze życia. Na two-
jej drodze pojawi się ktoś z kim prze-
żyjesz płomienny romans. Pamię-
taj, że dużo zależy od Ciebie i Two-
ich wyborów. Masz teraz tyle energii, 
że wszystko sprawnie zorganizujesz  
i załatwisz.

Koziorożec (22.12-19.01) W paź-
dzierniku zatroszcz się o swoje siły 
witalne, a zdrowie i dobra passa 
nie będą Cię opuszczać. To dobry 
miesiąc, by przeanalizować relacje  
z partnerem i świetny czas na ser-
deczne rozmowy i szczere wyjaśnie-
nia. W trzecim tygodniu październi-
ka masz szansę na wygraną (lotto, 
giełda…). 

HOROSKOP

Wśród osób, które do końca października nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy nagrody książ-
kowe. Laureatem poprzedniej krzyżówki jest Marek Laskowik z Mikołowa, nagrodę wyślemy pocztą. Gratulujemy!!
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W łaziskiej Szkole Podstawowej 
nr 6 z Oddziałami Integra-
cyjnymi im. Jana Pawła II 

odbyło się uroczyste otwarcie pracowni 
przyrodniczo- ekologicznej „Czas na Las”. 
Klasa dedykowana naukom przyrodni-
czym powstała dzięki wsparciu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
udzielonemu w ramach konkursów „Zie-
lona Pracownia_Projekt’2019” oraz „Zie-
lona Pracownia’2019”. Kwota dofinanso-
wania wyniosła 37 500 zł. 

Dzięki wsparciu 
Funduszu w pracowni 
zainstalowano tężnię, 
zakupiono nowoczesne 
pomoce dydaktyczne, 
plansze, mikroskopy, 
sprzęt multimedialny, 
a także elementy 
stanowiące wyposażenie 
klasy, nadające jej leśny 
charakter.

W uroczystym otwarciu uczestniczyli: 
Adam Lewandowski, wiceprezes Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
Jan Ratka, wiceburmistrz Miasta Łaziska 
Górne, Tadeusz Król, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych, 
Mirosław Duży, starosta powiatu mi-
kołowskiego, Joanna Palenta, naczelnik 
Wydziału Edukacji, Ochrony Zdrowia, 
Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego  

w Łaziskach Górnych, Iwona Gejdel, na-
czelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, 
przedstawiciele Rady Rodziców Szkoły, 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, dyrek-
cja szkoły, nauczyciele oraz reprezentanci 
dzieci i młodzieży uczęszczających do 
szkoły. Uroczyście ekopracownię otwo-
rzyli: Adam Lewandowski, Jan Ratka oraz 
Bożena Spałek, dyrektor Szkoły. 

Na wysokości zadania stanęli także 
uczniowie SP nr 6, którzy przygotowali 
pouczające przedstawienie o zaśmieco-
nym królestwie, następnie odbyła się lek-
cja pokazowa, podczas której goście mogli 
zobaczyć jak będą wykorzystywane zaku-
pione pomoce dydaktyczne.

Otwarto łaziską ekopracownię 

„Czas na Las” 
Dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach uczniowie poznają przyrodę i uczą się ją chronić  
w blisko 250 ekopracowniach. W tym roku na utworzenie 87 zielonych 
pracowni Fundusz przeznaczył ponad 3 mln zł. Ta w łaziskiej szkole jest jedną 
z trzech w Powiecie Mikołowskim, której powstanie w tym roku dofinansował 
Fundusz. Kolejne powstają w SP Nr 1 im. Powstańców Śląskich w Mikołowie 
oraz SP Nr 9 im. Wł. Broniewskiego w Orzeszu.

BOŻENA SPAŁEK, 
dyrektor Szkoły 

- Cieszymy się bardzo z naszej 
pracowni. Po raz trzeci wzięliśmy 
udział w konkursie… i do trzech 
razy sztuka - tym razem się uda-
ło. Zdobyliśmy nagrodę zarówno  
w konkursie na projekt, jak i re-
alizację pracowni. Udało nam się 
stworzyć coś wyjątkowego wyko-
rzystując naturalne piękno naszego 
otoczenia. Słyszymy od uczniów, że 
chcą tu przebywać i tu się uczyć. To 
najlepsza rekompensata. 

ADAM LEWANDOWSKI,
wiceprezes WFOŚiGW w Katowicach 

- Konkursy „Zielona Pracownia_Pro-
jekt” i „Zielona Pracownia” cieszą się  
z roku na rok coraz większą popular-
nością. Pracownia „Czas na Las” jest 
bardzo ciekawa. Kiedy oglądaliśmy 
projekty, nie mieliśmy wątpliwości, 
żeby wybrać ją do dofinansowania, bo 
to nie jest po prostu nowoczesna prze-
strzeń klasy - tylko pracownia z pomy-
słem. Rozmawiałem z Panią dyrektor, 
która powiedziała, że w tej klasie nie 
będzie możliwości dostania jedynki, bo 
tu uczniowie będą po prostu chcieli się 
uczyć.

Od lewej: Jan Ratka, wiceburmistrz Łazisk Górnych, Bożena Spałek, 
dyrektor szkoły i Adam Lewandowski, wiceprezes Funduszu.
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W zakładzie produkcyjnym 
Nitroerg w Krupskim 
Młynie otwarto nową li-

nię do produkcji dodatku do oleju 
napędowego Nitrocet 50. W uroczy-
stości wziął udział Zarząd WFOŚiGW  
w Katowicach - Tomasz Bednarek oraz 
Adam Lewandowski. Wydarzenie to 
swoją obecnością uświetnił premier 
Mateusz Morawiecki oraz mini-
ster energii, Krzysztof Tchórzewski.  
W uroczystości uczestniczyli również: 
Bożena Borys - Szopa, minister ro-
dziny, pracy i polityki społecznej oraz 
Adam Gawęda, sekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Energii. 

Inwestycja została zrealizowana dzię-
ki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach w formie pożyczki 
w wysokości 24,7 mln zł, co znacząco 
przyczynił się do realizacji tej inwestycji. 
Nowa, warta ponad 77 mln zł inwestycja 
sprawi, że proces produkcyjny w zakła-
dzie będzie znacznie przyjaźniejszy śro-
dowisku. 

Przyczyni się 
do ograniczenia 
ilości odpadów 
niebezpiecznych 

wytwarzanych w instalacji 
do produkcji Nitrocetu 
oraz instalacji produk-
cji mieszanek nitro-
gliceryny z nitro-
glikolem (tzw. ni-
troestrów). 

Zmiana technologii produkcji pozwoli 
Spółce na zwiększenie rocznej wydajności 
instalacji z 16.000 Mg na 24.000 Mg pro-
duktu i ograniczenie ilości wytwarzanych 
odpadów niebezpiecznych (w postaci 
kwasów ponitracyjnych), rocznie z około 
15.000 Mg do 2.400 Mg . 

- Ta i inne inwestycje pokazują, że idzie-
my do przodu. Nitrocet, czyli dodatek do 
paliw jest wyzwaniem tego czasu, który 
mamy, czyli gospodarki obiegu zamknię-
tego. Przetwarzamy odpady produkcyjne  
z innych linii, przez to mamy niższą emisję 
przy używaniu tych dodatków do oleju na-
pędowego - wyjaśnia Marcin Chludziński, 
prezes KGHM Polska Miedź SA.

Co to oznacza? 

Zastosowanie tej technologii spowodu-
je, że odzyskane w trakcie produkcji kwa-
sy azotowy i siarkowy zostaną zawrócone 
do ponownego użycia jako surowce o od-
powiedniej jakości. Zwiększą się możliwo-
ści produkcyjne zakładu oraz poprawi się 
bezpieczeństwo samego procesu. 

Dodatek do paliw Nitrocet 50 to azotan 
2-etyloheksylowy, którego wykorzysta-
nie ma zapewnić lepszy rozruch silnika, 
a przede wszystkim zredukować emisję 
spalin.

- Państwu i pracownikom chciałbym 
pogratulować tego sukcesu eskortowego, 
gospodarczego, inwestycyjnego i wspa-
niałej jakości polskich produktów, które 
są dzięki wam rozsławiane na całym 
świecie - powiedział premier Mateusz 
Morawiecki. 

Dodatek do paliwa do silników die-
sla Nitrocet 50 ma według producenta 
wiele korzyści. Wśród nich jest wymiar 
ekologiczny - dodatek redukuje emisję 
toksycznych składników spalin (takich 
jak tlenek azotu czy tlenek węgla) oraz 
emisję hałasu.

W trakcie kolejnych nie-
dziel pracownicy Ślą-
skiego Ogrodu Bota-

nicznego w Mikołowie wraz z za-
proszonymi ekspertami przybli-
żali mieszkańcom naszego powia-
tu potęgę naszej planety w trak-
cie Dnia Geologii oraz tajemniczy 
świat grzybów - w Dzień Grzybów.

Odbyły się gry terenowe,  
w trakcie których najmłodsi, po-
przez zabawę mogli dowiedzieć 
się ważnych informacji na temat 
budowy, własności i historii na-
szej planety oraz poznać grzy-
by. Natomiast podczas warsz-
tatów z ekspertami z Politech-
niki Śląskiej sprawdzano: Co to 

jest minerał i jak go rozpoznać, 
a ze specjalistami z Państwowej 
Inspekcji Ochrony Roślin i Na-
siennictwa, podczas Dnia Grzy-
bów, można było zobaczyć pod 
mikroskopem nietypowe oka-
zy. Było dużo o skałach, minera-
łach, a także o mocy zjawisk na-
turalnych.

Podczas Dnia Geologii można 
było poznać krótką historię geo-
logiczną Śląskiego Ogrodu Bo-
tanicznego w Mikołowie, a tak-
że uczestniczyć w warsztatach, na 
których edukatorzy z firmy Eko-
max pomogali dzieciom poznać 
zasady recyklingu, aby racjonal-
nie wykorzystywać zasoby Ziemi. 
Odbyła się także zbiórka elektro-
dopadów, podczas której udało się 
zebrać 3 840 kg zużytego sprzętu 
elektronicznego i elektrycznego. 

u W ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie nie tylko zbierano 
elektrośmieci, ale także odkrywano tajniki świata grzybów i omawiano potężną moc planety.

O planecie i grzybach

u Dzięki wsparciu Funduszu powstała nowoczesna linia do produkcji dodatku do oleju napędowego

Ekologicznie, z korzyścią dla środowiska



W ostatni weekend września  
w łaziskiej hali sportowej 
MOSiR rozegrano XXX edy-

cję Memoriału im. Jana Olszówki. Patro-
na imprezy, który był trenerem, nauczy-
cielem, wychowawcą i animatorem piłki 
ręcznej na terenie nie tylko Łazisk, ale  
i całego powiatu mikołowskiego. Choro-
ba sprawiła, że zmarł w wieku 48 lat, po-
zostawiając po sobie entuzjazm do piłki 
ręcznej. Ten entuzjazm przejął jego brat 
- Marian, który dla uczczenia pamięci 
Janka postanowił zorganizować corocz-
ne turnieje w kategorii weteranów. 

„Memoriały Olszówki” cieszyły się 
ogromną popularnością i przewinęły 
się przez nie dziesiątki drużyn z kraju  
i zagranicy oraz setki zawodników, z naj-
większymi tuzami polskiego handbal-
lu. Na boiskach i parkiecie w Łaziskach  
o memoriałowe trofea grali olimpijczycy  
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7 lat /150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej. 
Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, umożliwia korzystanie przez 7 lat 
z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Nowa Kia XCeed już od

79 990 PLN

Specjalne rabaty dla górników
na wszystkie modele Kia.

Nowa Kia XCeed. Już jest.

 Zużycie paliwa 5,1~7,2 l/100 km. Emisja CO2 134~162 g/km. (Cykl mieszany).

Wartości zużycia paliwa i emisji (cykl WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane zużycia 
paliwa mają charakter porównawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządze-
nia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151. Wartości rzeczywiste mogą być inne w zależności 
od warunków i stylu jazdy. 7 lat/150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w 
książce gwarancyjnej. Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, umożliwia korzystanie 
przez 7 lat z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów. 

Trwają rozgrywki Pucha-
ru Polski edycji 2021 na 
szczeblach podokręgów. 

W podokręgu katowickim druży-
ny mikołowskie są już poza burtą. 
W podokręgu Tychy po porażce 
z LKS-em Goczałkowice z gry 
wypadł już LKS Woszczyce, a do 
półfinału awansowała Polonia Ła-
ziska, podobnie jak ornontowicki 
Gwarek w podokręgu Zabrze. 
Gwarek przegrywając z Wilkami, 
skończył rozgrywki na tym etapie, 
a do finału awansowała Polonia, 
które w Goczałkowicach pokonała 
tamtejszy LKS 3:0.

Gwiazda Chudów 
- Gwarek 0:8 (0:2)

Gwarek: Harkawy (70 Sta-
nek) - Boczar, Czajka, Jedyński, 
Kasprzyk (46 Saliński), Lesz-
czyński (46 Ściślak), Maziarz (60 
Joachim), Mizia, Nowara, Rajca 
(46 Długosz), Sewerin (70 Ko-
leczko). 

Bramki: Sewerin 2, Boczar 2, 
Leszczyński, Długosz, Nowara, 
Joachim.

Od pierwszych akcji widocz-
na była różnica klas pomiędzy 
zespołami, co zaowocowało 
bramkami. Do przerwy ornon-

W sobotę, 28 września 
Mikołów wszedł w po-
siadanie amatorów 

biegania. Od godziny 9.30 na te-
renie kompleksu sportowo-rekre-
acyjnego MOSiR, królowała mło-
dzież szkolna. Wystartowało 150 
młodych biegaczy, którzy rywali-

zowali w kilku kategoriach wieko-
wych na dystansach od 100 do 600 
metrów na bieżni stadionu i była 
to niejako uwertura głównej im-
prezy. Gdy zegar wybił południe, 
uczestnicy Biegu im. Henryka Bi-
skupiaka oraz biegu „Mikołów na 
szóstkę” ruszyli z Rynku na trasę. 

Wystartowało ich 452. 123 na dy-
stansie sześciu kilometrów i 319  
w biegu głównym. 

Faworyci od początku narzu-
cili ostre tempo i już po pierw-
szym kilometrze wiadomo było, 
że ono jest rekordowe. Na czele 
usadowiła się trójka: Paweł Ko-

sek, Roberto Dimiccoli i Paweł 
Buczek. Dwaj pierwsi biegli 
„dziesiątkę”, trzeci - „szóstkę”. 
Swojej przewagi nie oddali do 
końca. Dystans sześciu kilo-
metrów jako pierwszy pokonał 
Paweł Buczek z Tychów, po-
wtarzając ubiegłoroczny sukces 
na tym dystansie. Jego czas, 
to 19 minut i 59,05 sekundy  
(17 sekund wolniej niż rok 
temu). Po minucie i 22 sekun-
dach jako drugi linię mety 
przekroczył Mateusz Micha-
lec z Chełma Śląskiego. Na 13 
miejscu przybiegła pierwsza 
przedstawicielka płci pięknej - 
Karolina Moskwa z Chorzowa  
(w ubiegłym roku druga), a jej 
czas to 27 minut, 14,21 sekundy.

Kiedy uczestnicy biegu „Miko-
łów na szóstkę” przekraczali linię 
mety, ci którzy zdecydowali się na 
dłuższy dystans, pobiegli na dru-
gie okrążenie. Czołówka się nie 
zmieniała, przetasowania były na 
dalszych miejscach. Po 34 minu-
tach i 53,79 sekundach na mecie 
zameldował się tyszanin Paweł 
Kosek, który został zwycięzcą 
biegu głównego, wyprzedzając  
o dziewięć sekund Roberto Domi-
colliego. Jako 18 przybiegła pierw-
sza kobieta, łaziszczanka - Micha-
lina Mendecka-Zejer, a jej czas, to 
40 minut,27 sekundy. 

Tomasz Petkiewicz (12 w biegu 
„Biskupiaka” w kategorii „open”): 
Warunki pogodowe sprzyjały bie-
gaczom, aczkolwiek kilka stopni 
mniej pomogłoby „wykręcić” lep-
sze czasy. Start na mikołowskim 
rynku z pewnością jest atrakcją 
dla biegaczy spoza miasta. Z ko-
lei meta na stadionie lekkoatle-
tycznym sprawiła, że każdy miał 
możliwość pokonania ostatnich 
metrów dystansu biegnąc po 
błyszczącej w słońcu niebieskiej 
bieżni. Trasa, jak na bieg uliczny, 
bardzo pagórkowata, kilometrowy 
podbieg w dzielnicy „Nowy Świat” 
daje „popalić”, szczególnie bie-
gnącym dystans 10 km, którzy tę 
górkę musieli pokonać dwa razy. 
Mimo wszystko finisz na stadionie 
przy wiwatującej publiczności re-
kompensuje trudy niełatwej trasy. 

Tadeusz Piątkowski

Polonia w finale

POD PATRONATEM „NASZEJ GAZETY”

Biegowe święto Mikołowa
Od 17 lat odbywa się Mikołowski Bieg Uliczny im. Henryka Biskupiaka. Do 2017 roku był to bieg po ulicach dwóch miast - Mikołowa 
oraz Łazisk, od trzech lat jest „kryterium biegowym” po Mikołowie. Dla tych, którzy nie czuli się na siłach, by rywalizować na dystansie 
dziesięciu kilometrów, organizatorzy stworzyli bieg „Mikołów na szóstkę” i w ten sposób ze wspólnego startu ruszają uczestnicy obu 
biegów. Wspólnie pokonują nieco ponad połowę dłuższego dystansu, a potem na trasie zostają już tylko ci z „Biskupiaka”.

WYNIKI:
Mikołów na szóstkę - 6 km

Open: 1. Paweł Buczek, Tychy 19.58,05 min.,  
2. Mateusz Michalec, Chełm Śląski 21.22,26 min., 
3. Wojciech Korzusznik, Czerwionka 23.15,49 min.
Kobiety: 1. Karolina Moskwa, Chorzów 27.14,21 
min., 2. Sabina Rzepka, Bolesławiec 27,34,33 min.,  

3. Beata Mendel, Orzesze 28.13,01 min.
Bieg im. Henryka Biskupiaka - 10 km

1. Paweł Kosek, Tychy 34.53,79 min., 2. Roberto 
Domiccoli, Racibórz 35.02,85 min., 3. Tomasz 
Wróbel, Goleszów 36.40,59 min.
Kobiety: 1. Michalina Mendecka-Zejer, Łaziska 
40.44,27 min., 2. Patrycja Włodarczyk, Jaworzno 

41.42,76 min., 3. Daria Mendecka, Ruda Śląska 
42.57,45 min.
Zwycięzcy biegów dziecięco - młodzieżowych: 

Alina Rim, Oskar Staśkiewicz, Natalia Giel, Kac-
per Słysz, Emilia Brysz, Maksymilian Nielaba, 
Emilia Mikuśkiewicz, Wiktor Słysz, Oliwia Po-
rwolik i Łukasz Zaczyk.

R E K L A M A

MEMORIAŁOWE 
trofeum dla Polonii



towiczanie strzelili „tylko” dwie, ale w 
drugiej połowie poprawili „celowniki”, 
nie pozostawiając gospodarzom złu-
dzeń, kto rządzi na boisku.

LKS Studzionka -  
Polonia Łaziska 0:4 (0:1)

Polonia Łaziska: Franke - Gersok, 
Widuch (46 Słupik), Bandura, Szojda (62 
Hewlik), Just, Nowak, Wolny (62 Smyla), 
Uniejewski (46 Załuski), Pedenko, Pro-
chownik (62 Miłek)

Bramki: Prochownik, Bandura, Smy-
la, Just.

Grający na co dzień w klasie „A” 
gospodarze, nie mieli na murawie zbyt 
wiele do powiedzenia. Polonia dyktowa-
ła warunki gry i bez większego wysiłku 
strzelając cztery gole, zapewniła sobie 
awans do półfinału rozgrywek.

LKS Woszczyce -  
LKS Goczałkowice 0:8 (0:4)
LKS Woszczyce: Janoska - Pra-

do (61 Owczorz), Muller, Rawicki, 
Sieniawski, Kaszok, Kukułka, Ol-

szewski, Pietrzok, Piórek, Tkocz (46 
Zawartka).

Dla gospodarzy pucharowy ćwierćfinał 
rozpoczął się koszmarnie, bo od samo-
bójczego gola Dawida Kukułki. Było to 
impulsem dla czwartoligowca z Goczałko-
wic, który trzy minuty później rozpoczął 
strzelecki festiwal, kończąc go na wyniku 
8:0 i wyrzucając gospodarzy za burtę pu-
charowych rozgrywek.

Wilki Wilcza -  
Gwarek 3:0 (2:0)

Gwarek: Harkawy - Jedyński, Joachim, 
Kasprzyk (61 Boczar), Koleczko, Mizia, 
Nowara, Oleksy (82 Saliński), Sewerin (75 
Długosz), Ściślak (46 Czekaj), Zdrzałek 
(61 Leszczyński).

Gwarek nie sprostał dobrze dyspono-
wanym Wilkom i zakończył pucharową 
przygodę na półfinale. Gospodarze strze-
lając dwie bramki do przerwy, praktycznie 
rozstrzygnęli to spotkanie. Kiedy w 56 
minucie strzeli trzeciego gola, było „po 
herbacie”, a trener Krzysztoporski mógł 
dać odpocząć zawodnikom wyjściowej 
jedenastki.

LKS Goczałkowice -  
Polonia Łaziska 0:3 (0:3)

Polonia: Polonia Łaziska: Franke 

-Gersok, Uniejewski, Wagner, Nowak, 
Bandura (80 Wolny), Kaszok, Fabisiak  
(80 Załuski), Smyla (46 Prochownik), Just 
(61 Miłek), Hewlik.

Bramki: Hewlik 3.
Polonia szybko „ustawiła sobie mecz za 

sprawą Hewlika, który strzelił w czwartej i 
15 min. dwa gole. Ten sam zawodnik w 46 
minucie strzelił jeszcze bramkę „do szatni”, 
zapisując na swoim koncie klasycznego hat 
tricka i wprowadzając swój zespól do finału.

Tadeusz Piątkowski
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grzegorz@op.pl

WÊGLA ORAZ NAWOZÓW SZTUCZNYCH
POSIADAMY DU¯Y ASORTYMENT WÊGLA 

WORKOWANEGO ORAZ LUZEM.

ATRAKCYJNE CENY! ZAPRASZAMY!

SOtrans
Grzegorz Sosna

R E K L A M A

PIŁKA NOŻNA
W meczach ligowych Śląskiego 

Związku Piłki Nożnej, drużyny powiatu 
mikołowskiego uzyskały rezultaty:

IV liga
Polonia Łaziska zremisowała z LKS-

-em Goczałkowice 1:1, LKS-em Czaniec 
1:1, rezerwami Podbeskidzia Bielsko 0:0, 
przegrała z Odrą Wodzisław 0:3.

Gwarek Ornontowice zremisował  
z Unią Kosztowy 2:2, przegrał z Unią Dą-
browa Górnicza 0:1, przegrał z AKS-em 
Mikołów 1:2, zremisował z Sarmacją 
Będzin 0:0.

AKS Mikołów przegrał ze Zniczem 
Kłobuck 1:2, pokonał Dramę Zbrosławi-
ce 3:0, pokonał Gwarka Ornontowice 2:1, 
rezerwy Rakowa Częstochowa 1:0.

Liga okręgowa
Orzeł Mokre pokonał Niwy Brudzowi-

ce 3:2, uległ Uranii Kochłowice 1:6, Cy-
klonowi Rogoźnik 2:3, MK Katowice 1:2.

Klasa „A”
LKS Woszczyce pokonał Siódemkę 

Tychy 2:1, Stal Chełm Śląski 4:2, prze-
grał z Polonią Międzyrzecze 1:2, pokonał 
ZET Tychy 4:2.

Burza Borowa Wieś wygrała z So-
kołem Łany Wielkie 2:0, zremisowała  
z Tempem Paniówki 0:0, pokonała 
Olimpię Pławniowice 2:0, zremisowała 
z Gwiazdą Chudów 2:2.

Strażak Mikołów przegrał z Józefką 
Chorzów 1:5, Górnikiem Mysłowice 1:3, 

Jastrzębiem Bielszowice 0:5, UKS-em 
Szopienice 0:4.

Rezerwy AKS-u Mikołów przegrały  
z Hetmanem Katowice 1:4, pokonały Wy-
zwolenie Chorzów 4:2, przegrały z Gór-
nikiem 09 Mysłowice 0:2, Grunwaldem 
Halemba 0:5, Gwiazdą Halemba 0:5.

Polonia II Łaziska przegrała ze Stalą 
Chełm 1:3, pokonała Polonię Międzyrze-
cze 4:0, przegrała z ZET-em Tychy 0:4, 
pokonała rezerwy Iskry Pszczyna 8:1.

Klasa „B”
LKS Gardawice pokonał Czułowiankę 

Tychy 2:1, rezerwy LKS-u Goczałkowice 
1:0, LKS Mizerów 6:0, przegrał z LKS-em 
Wisłą Małą 2:3.

LKS 45 Bujaków pokonał Stal Klesz-
czów 6:0, przegrał z rezerwami Wilków 
Wilcza 1:3, pokonał Victorię Pilchowice 
1:0, Dramę Kamieniec 2:1.

Kamionka Mikołów przegrała z re-
zerwami Naprzodu Lipiny 3:6, pokonała 
drugi zespół FC Katowice 3:2, UKS Ruch 
Chorzów 1:0.

Klasa „C”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś poko-

nały drugi zespół Sośnicy Gliwice 8:2, 
drugą drużynę Naprzodu Żernica 3:0, 
Naprzód Łubie 6:1, przegrały ze Spartą 
Zabrze 2:4.

Druga drużyna Gwarka Ornontowice 
pokonała Koronę Bargiełówka 4:1, Or-
łów Bojszów 2:1, uległa Leśnikowi Łącza 
1:3, wygrała z Concordią II Knurów 4:3.

Sprintem przez sportowe areny

To, że sport można uprawiać od naj-
młodszych lat do późnej starości po-
twierdza popularność takich imprez 
jak „Olimpiada Przedszkolaków” czy 
„Senioriada”. 

21 września w Sportowy Dzień Seniora, 
w mikołowskiej hali sportowej MOSiR 
rozegrano „Senioriadę”, w której wy-
stąpiło sześć zespołów, rywalizujących  
w dwóch turach. Dojrzałe już panie i pa-
nowie w myśl coubertinowskiej zasady, 
że „najważniejszy jest udział”, bawili się 
doskonale, ale i nie odpuszczali rywalom. 

Najlepszą ekipą turnieju okazała się dru-
żyna „Niezawodni Seniorzy”, na drugim 
miejscu uplasował się zespół „Szwarne 
Dziołchy”, natomiast trzecia była repre-
zentacja „Naprzód UTW”.

Klasyfikacja końcowa:
1. Niezawodni Seniorzy, 2. Szfarne 

Dziołchy, 3. Naprzód UTW, 4. Pionierki, 
5. Golf Park Mikołów, 6. Batut.

 Tapi

Sportowe zmagania seniorów

Polonia w finale

POD PATRONATEM „NASZEJ GAZETY”

z medalistami włącznie, reprezentanci 
Polski, medaliści Mistrzostw Polski. 

W XXX Międzynarodowym Turnieju 
Piłki Ręcznej im. Jana Olszówki wystąpiło 
sześć drużyn: TSV Schoneberg (Niemcy), 
HSG Neuss/Dusseldorf (Niemcy), KS Po-
lonia Łaziska Górne, MASTERS Warsza-
wa, Kadra Śląska MASTERS, „Lwy Jasia” 
Łaziska Górne. Zespół HSG Neuss/Dus-
seldorf, to połączona drużyna powiatu 
Neuss (od ćwierć wieku partnera powiatu 
mikołowskiego) i Dusseldorfu.

W sobotę podzielone na dwie grupy 
drużyny rozgrywały mecze eliminacyjne 
systemem „każdy z każdym”, by w niedzielę, 
w zależności od zajętego miejsca w grupie 
rywalizować w finałach o lokatę w turnieju.

W meczach finałowych „wcześniej 
urodzeni szczypiorniści” pokazali to, 
czym zachwycali w „swoich czasach”. 
Mecze były bardzo zacięte i obfitowały 
w szereg zwrotów. Szczególnie finał po-

między gospodarzem imprezy - Polonią 
oraz niemieckim HSG Neuss/Dusseldorf. 
Wynik zmieniał się jak w kalejdoskopie, 
by mecz zakończył się remisem 11:11. Do 
wyłonienia zwycięzcy turnieju trzeba by-
ło rozegrać konkurs rzutów karnych. Te 
lepiej wykonywali „poloniści”, wygrali 3:2  
i zostali zwycięzcami XXX Memoriału im. 
Jana Olszówki.

Marian Olszówka: „Memoriał numer 
XXX zamyka pewien okres w historii or-
ganizacji tych turniejów. Ten odbył się pod 
hasłem „spotkanie pokoleń” i cieszę się, że 
do takiego spotkania doszło. Po latach przy 
wspólnym stole zasiedli ci, którzy w prze-
szłości tworzyli historię sekcji piłki ręcznej 
w Łaziskach. Powody do zadowolenia daje 
równej poziom sportowy tegorocznej im-
prezy. Finał mógł zadowolić najbardziej 
wybrednych. W tym miejscu chciałbym 
podziękować wszystkim, którzy dołożyli 

cegiełkę do organizacji tegorocznego tur-
nieju. Od władz samorządowych, poprzez 
sponsorów i całą rzeszę „ludzi dobrej woli”, 
którzy poświęcili czas i środki, aby jubile-
uszowy turniej wypadł tak okazale”

Tadeusz Piątkowski

MEMORIAŁOWE 
trofeum dla Polonii

WYNIKI:
Polonia Łaziska Górne - TSV Schoneberg 17:13

„Lwy Jasia” Łaziska Górne - MASTERS Warszawa 13:9
Kadra Śląska MASTERS - Schoneberg 16:18

„Lwy Jasia” Łaziska Górne - HSG Neuss/Dusseldorf 9:14
Polonia Łaziska Górne - Kadra Śląska MASTERS 20:15

MASTERS Warszawa - HSG Neuss/Dusseldorf 12:19
O V miejsce: Kadra Śląska MASTERS - MASTERS Warszawa 16:11
O III miejsce: „Lwy Jasia” Łaziska Górne - TSV Schoneberg 14:12

Finał: Polonia Łaziska Górne - HSG Neuss/Dusseldorf 11:11, Karne 3:2 dla Polonii.
Kolejność turnieju:

1. Polonia Łaziska Górne; 2. HSG Neuss/Dusseldorf; 3. „Lwy Jasia” Łaziska Górne; 4. 
TSV Schoneberg; 5. Kadra Śląska MASTERS; 6. MASTERS Warszawa

MVP turnieju został Andrzej Olszówka (Polonia), najlepszym zawodnikiem - Bastian 
Musiolik (HSG Neuss/Dusseldorf), najlepszym bramkarzem - Gerd Golla (Polonia), 

najskuteczniejszym strzelcem - Rafał Pluta (TSV Schoneberg).
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v Program adresowany jest do mieszkańców powiatu mikołowskiego, którzy: 
q  zostali ukąszeni przez kleszcza
q  zaobserwowali u siebie objawy wskazujące na możliwość ugryzienia

v Rejestracja do programu od poniedziałku do piątku od godz. 8.00–20.00:
 q  osobiście w izbie przyjęć Centrum Zdrowia w Mikołowie przy ul. Waryńskiego 2
 q  telefonicznie pod nr tel. 32 325 75 46

Identyfikacja pacjentów odbywać się będzie  
na podstawie dowodu osobistego.  

Osoba nieletnia powinna okazać  
pisemną zgodę rodzica/opiekuna.

Starosta Mikołowski zaprasza do udziału  
w programie polityki zdrowotnej

WYGRAJ Z BORELIOZĄ
ZBADAJ SIĘ!

Borelioza to groźna choroba zakaźna  przenoszona przez kleszcze.  
Co roku zapada na nią kilkadziesiąt tysięcy osób. Wczesne,  
skuteczne zdiagnozowanie i właściwe leczenie, daje choremu  

szansę uniknąć poważnych komplikacji w przyszłości. 

v NIE ZWLEKAJ! Skorzystaj z bezpłatnego programu c 

Więcej informacji na:    www.szpital-mikolow.com.pl    lub    www.mikolowski.pl
Program realizujemy do 15 grudnia 2019 r. lub do wyczerpania limitu miejsc

Ilość badań ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń

v Cele programu:
 q  Jak chronić się przed kleszczami?
 q  Jakie są objawy boreliozy?
 q  Jaka jest dostępna diagnostyka?
 q  Jakie są metody leczenia?

v Program obejmuje:
 q  Bezpłatne badania laboratoryjne  

(test ELISA Lyme IgG/IgM, w przypadku uzyskania dodatniego lub/i wątpliwego 
wyniku w teście ELISA, będzie wykonywany test Western Blot IgG/IgM)

 q  Konsultacje lekarskie
 q  Wypełnienie ankiety

Projekt realizowany  
ze środków własnych  

powiatu mikołowskiego

Realizator programu:
Centrum Zdrowia w Mikołowie 

Sp. z o.o.

Centrum Zdrowia w Mikołowie oferuje:
q  świadczenia zdrowotne na podstawowym poziomie – całodobową opiekę lekarza 

rodzinnego, pielęgniarek i położnych środowiskowych, prowadzi oddziały szpitalne 
(chorób wewnętrznych, ginekologiczno-położniczy, noworodkowy, neurologiczny 
z pododdziałem udarowym, rehabilitacji neurologicznej, geriatryczny)

q  gamę badań biochemicznych, mikrobiologicznych, hematologicznych, 
immunologicznych – na życzenie jest możliwość pobrania materiału w domu pacjenta

q  pobyt w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym dla osób starszych z elastycznie 
dobranym planem opieki nad pacjentem.


